
Makale Geliş Tarihi: 15.02.2020 - Makale Kabul Tarihi: 20. 04. 2020 

Türkbilig, 2020/39: 157-178. 

TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE 
YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI II  

(2007-2020) 

Galip GÜNER∗ 
Kader TÜNGÜÇ ÇELİK∗∗ 

Öz: Türkiye’de kelime etimolojisi üzerine yayımlanmış makalelerin derlendiği çalışmanın ilki 
2006 yılında Türklük Bilgisi Araştırmaları dergisinin 30/II numaralı sayısında 
yayımlanmıştı. 2006’dan bugüne Türkiye’de etimoloji çalışmaları hız kazandı. Bilhassa genç 
Türkologların ilgisi ve katkısıyla tarihî ve çağdaş Türk lehçelerinin söz varlığında yer bulmuş 
pek çok kelime gün yüzüne çıkarıldı ve etimoloji biliminin ilkeleri doğrultusunda irdelendi.  
Bu çalışmada, 2007-2020 yılları arasında Türkiye’de yayımlanan dergilerdeki etimoloji yazıları 
derlendi. Bu yapılırken doğrudan kelime etimolojisiyle ilgili olan makaleler esas alındı. Toplam 
400 makalenin tam künyesi verilerek bir bibliyografya hazırlandı. Çalışmanın sonuna ise 
makalelerde ele alınan kelimelerden oluşan bir dizin eklendi. 
Anahtar Sözcükler: Etimoloji, kelime etimolojisi, bibliyografya, 2007-2020 

Bibliography of Articles Published On The Word Etymology In Turkey II 
(2007-2020) 

Abstract: The first of the studies published compilation of articles on the word etymology in 
Turkey was published in the Journal of Turkish Studies, Vol. 30/II, 2006. From 2006 to 
today, etymological studies accelerated in Turkey. Especially with the interest and contribution of 
the young Turcologists, many words that were found in the presence of historical and contemporary 
Turkish dialects were unearthed and examined in line with the principles of the science of 
etymology. 
In this study, between the years 2007-2020 were compiled etymology writings in journals 
published in Turkey. While doing this, articles related to the word etymology were taken as basis. 
A bibliography was prepared by giving the identification tag of 400 articles. At the end of the 
study, an index consisting of the words discussed in the articles was added. 
Keywords: Etymology, word etymology, bibliography, 2007-2020 
1. GİRİŞ 
Türkiye’de kelime etimolojisi üzerine yayımlanmış makaleleri derlediğimiz 

çalışmanın ilkini 2006 yılında genç bir araştırma görevlisi iken müteveffa Şinasi Tekin 
Hoca’nın teşvikiyle yayın hayatına Harvard Üniversitesinde devam eden Türklük 
Bilgisi Araştırmaları dergisinin 30/II numaralı sayısında yayımlamış idik.1 Açıkçası bu 
çalışma Türkoloji’ye ilgi duyanlarda büyük bir merak uyandırdı. Etimoloji çalışması 
yapanlarca kaynak olarak kullanıldı. Sağladığı kolaylıklar hususunda ciddi dönütler 
alındı. 

 
∗ Doç. Dr., Erciyes Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi, Kayseri/TÜRKİYE, E-posta: 

gunerg@erciyes.edu.tr ORCID No: 0000-0003-3633-1269 
∗∗  Arş. Gör., Mimarsinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, 

İstanbul/TÜRKİYE, e-posta: kader.tunguc@msgsu.edu.tr 
1  Güner, Galip (2006), “Türkiye’de Kelime Etimolojisi Üzerine Yayımlanmış Makalelere Dair 

Bir Bibliyografya Denemesi”, Türklük Bilgisi Araştırmaları, Orhan Okay Armağanı-III, 
30/II, Harvard, 77-93. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

158 
 

2006’dan bugüne Türkiye’de etimoloji çalışmaları hız kazandı. Bilhassa genç 
Türkologların ilgisi ve katkısıyla tarihî ve çağdaş Türk lehçelerinin söz varlığında yer 
bulmuş pek çok kelime gün yüzüne çıkarıldı ve etimoloji biliminin ilkeleri 
doğrultusunda tartışıldı, irdelendi. Doğrudan etimolojiyle ilgili Marek Stachowski, 
Osman Fikri Sertkaya, Uwe Bläsing, Ali Akar, Hatice Şirin, Murat Çakan, Alp Paksoy 
gibi araştırmacılarca kitaplar yazıldı. 

Bu süreçte 2007 yılında Tuncer Gülensoy tarafından yayımlanmış olan Türkiye 
Türkçesindeki Türkçe Sözcüklerin Köken Bilgisi Sözlüğü önemlidir. Ayrıca 2014 
yılında, Andreas Tietze’nin varislerinden Tarihî ve Etimolojik Türkiye Türkçesi 
Lugati’nin tüm ciltlerinin telif ve hakları ile Tietze’nin hayattayken yapmış olduğu 
çalışmalarını kapsayan tüm yazı ve belgeler TÜBA tarafından teslim alındı. Çalışma 
yeniden düzenlenerek rahmetli Semih Tezcan ve proje ekibi tarafından birinci cilt (A-
B), ikinci cilt (C-E), üçüncü cilt (F-J) ve dördüncü cilt de (K-L) olmak üzere 2016 
yılında basıldı. Tezcan’ın 2017 yılında vefatının ardından projenin editörlük görevi 
Emine Yılmaz ve Nurettin Demir tarafından yürütüldü. Hızla ilerleyen süreç 2020 
yılının ilk aylarında meyvelerini verdi ve Tietze’nin muazzam çalışması dokuz cilt 
sözlük ve bir cilt de dizin olmak üzere on cilt hâlinde yayımlandı. Türk Dil Kurumu da 
2015 yılında Türkiye Türkçesinin Köken Bilgisi (Etimolojisi) Sözlüğü Projesi’ni 
başlattı. Üç yılda tamamlanması amaçlanan proje 2019 yılına kadar çeşitli sebeplerden 
kesintiye uğradı ve projeden bir sonuç alınamadı. 2019 yılında proje, Türkiye’de görev 
yapan yüzlerce Türkoloğun katkı sağlayacağı elektronik bir yazılımla yeniden hayata 
geçirildi. 

Bu çalışmanın hazırlanmasında Osman Fikri Sertkaya’nın 2018 yılında yayımladığı 
Kelime Dağarcığımızdan Etimoloji Araştırmaları kitabının ön sözünde dile getirdiği 
“Çeşitli kelimelerin etimolojileri üzerine 2006 yılına kadar yayımlanan araştırma ve 
incelemelerden 379’unun alfabetik olarak listelendiği ve incelenen kelimelerin de 
alfabetik listesinin verildiği bir bibliyografya da Doç. Dr. Galip Güner tarafından 
yapılmıştı. Şimdi kendisinden 2007-2018 yılları arasındaki bibliyografyayı 
hazırlamasını bekliyorum.” sözleri teşvik edici oldu. Meslektaşım Kader Tüngüç Çelik 
ile birlikte 2007-2020 yılları arasında Türkiye’de yayımlanan dergilerdeki etimoloji 
yazılarını derledik. Bunu yaparken doğrudan kelime etimolojisiyle ilgili olan 
çalışmaları esas aldık ve bunları ayrıca çalışmanın sonunda dizinledik. Elbette ki pek 
çok çalışmanın içerisinde etimoloji bilimini ilgilendiren veriler mevcut idi. Bunlar 
arasında da etimoloji çalışmalarına doğrudan katkı sağlayacak olanları çalışmaya dâhil 
ettik. Müstakil kitap çalışmalarındaki yazılarla, derleme kitaplardaki ve basılı 
sempozyum kitaplarındaki çalışmaları bütün yazılara ulaşma imkanımızın olmaması 
sebebiyle bibliyografyaya almadık. İnsan kaynaklı bir çalışma yürüttüğümüz için bazı 
çalışmaların gözden kaçmış olma ihtimali her zaman mümkündür. Bu eksikliğin bize 
ait olduğunun bilinmesi ve anlayışla karşılanması okuyuculardan ricamızdır. 

2. BİBLİYOGRAFYA 

1. ACAR, Serkan, “Kazan Adının Kökeni”, Karadeniz Araştırmaları Dergisi, S. 26, 
2010, s. 27- 33. 

2. ADAMOVIĆ, Milan, “Türkçedeki Çocuk Sözü Gerçekten Domuz Yavrusu mu 
Demek?”, Türkbilig Dergisi, S. 15, 2008, s. 3-7. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

159 
 

3. ADIYAMAN, Ceyda, “Orunç/Urunç: Rüşvet Sözcüğü Üzerinde Bir Araştırma”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 10, S. 16, 2015, s. 1-16. 

4. AKALIN, Şükrü H., “Türkçe ‘boş’tan İngilizce’deki ‘bosh’a Adana Ağzındaki 
‘boşboşçu’ya Bir Sözün Serüveni”, Türk Dili Dergisi, S. 701, 2010, s. 1050-1062. 

5. AKBULAK, Özlem, “Dîvânu Lügâti’t-Türk’te Yer Şekillerine İlişkin Terimler”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 9, S. 6, 2014, s. 17-38. 

6. AKKOYUNLU, Ziyat, “Dîvânu Luġâti’t Türk’te Tuzġu”, Hacettepe Üniversitesi 
Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 9, 2008, s. 47-51. 

7. ALİMOV, Rysbek, “Eski Türk Runik Metinlerinde Geçen Bir Acınma Ünlemi 
Üzerine”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, s. 35-48. 

8. ALİMOV, Rysbek, “Eski Türk Runik Metinlerindeki esiz Üzerine”, Atatürk 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 49, 2013, s. 17-38. 

9. ALİMOV, Rysbek, “Aşık Oyununda Kemik Yüzlerinin Adlarının Kökeni Üzerine”, 
Uluslararası İdil-Ural ve Türkistan Araştırmaları Dergisi, C. 1, S. 2, 2019, s. 158-176. 

10. ALTUR, Nesrin, “Dede Korkut’ta Yer Alan Urlaşuban Kelimesi Hakkında”, Turkish 
Studies Dergisi, C. 5, S. 2, 2010, s. 793-799. 

11. ARSLAN, Anıl, “Türkçe Organ Adlarının Sonunda Yer Alan -n Ünsüzünün İşlevi”, 
Uluslararası Beşeri Bilimler ve Eğitim Dergisi, C. 4, S. 7, 2018, s. 297-312. 

12. ATAY, Ayten, “Argolaşmış Eski Türkçe Bir Kelime: Gacı”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 
2, 2008, s. 113-120. 

13. ATAY, Ayten, “Mankafa, Mankurt Kelimeleri ve Añ Mañ Şaşkınlık Sözü Üzerine”, 
Dil Araştırmaları Dergisi, S. 3, 2008, s. 87-98. 

14. ATMACA, Emine; ADZHUMEROVA, Reshide, “Kapı ve Eşik Kelimeleri Üzerine”, 
Sakarya Üniversitesi Fen Edebiyat Dergisi, S. 2, 2010, s. 23-45. 

15. AYAN, Dursun, “Ög’den Anne’ye: Türkçe Sözvarlığı Anne”, Aile ve Toplum Dergisi, 
C. 7, S. 26, 2011, s. 111-116. 

16. AYAZLI, Özlem, “Tek Örnek Yundak Sözcüğü Üzerine İnceleme”, Türk Dili 
Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 66, S. 1, 2018, s. 151- 163. 

17. AYAZLI, Özlem, “Sarı Uygurca Üzerine Etimolojik Denemeler: I-İ Maddesi”, 
Gümüşhane Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, C. 8, S. 21, 2017, s. 148-171. 

18. AYAZLI, Özlem, “S. Y. Malov ve E. R. Tenişev’in Sarı Uygurca Sözlükleri Üzerine 
Etimolojik Denemeler: E Maddesi”, Elektronik Sosyal Bilimler Dergisi, C. 16, S. 63, 2017, s. 
1320-1338. 

19. AYAZLI, Özlem, “Sarı Uygurca Üzerine Etimolojik Denemeler: U-Ü Maddeleri” 
İstanbul Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. 59, S. 1, 2019, s. 1- 26. 

20. AYDEMİR, Âdem, “Manevi Kültürümüze Ait İki Kelime: Ağıt ve Sığıt Üzerine”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 8, S. 1, 2013, s. 781-802. 

21. AYDEMİR, Âdem, “Orta Türkçede Eski ve Yeni Sözcükleri”, Türk Dünyası Dil ve 
Edebiyat Dergisi, S. 43, 2017, s. 55-64. 

22. AYDEMİR, Âdem, “Dede Korkut Kitabı’nda Geçen: ‘Eski Tutuñ Biti, Öksüz Oğlanıñ 
Dili Acı Olur’ Cümlesi Üzerine”, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 6/1, 
2017, s. 71-83. 

23. AYDEMİR, Âdem, “Divanu Lûgati’t-Türk’te ‘Kötü’ Anlamındaki Sözcükler Üzerine”, 
Route Educational and Social Science Journal, C. 4, S. 2, 2017, s. 43-56. 

24. AYDEMİR, Âdem, “Divanü Lûgati’t-Türk’te Anlamı Problemli Bazı Cümeleler ve 
Sözcükler”, Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi, S. 46, 2018, s. 9-25. 

25. AYDEMİR, Âdem, “Kül Tigin Yazıtının Güneydoğu Yüzünde Geçen Tuygun Sözcüğü 
Üzerine”, Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi, S. 49, 2020, s. 35-65. 

26. AYDEMİR, Hakan, “Çocuk Sözcüğünün Etimolojisi Üzerine”, RumeliDE Dil ve 
Edebiyat Araştırmaları Dergisi, S. 12, 2018, s. 1- 18. 

27. AYDIN, Erhan, “Ötüken Adı ve Yeri Üzerine Düşünceler”, Turkish Studies Dergisi, C. 
2, S. 4, 2007, s. 1262-1270. 

28. AYDIN, Erhan, “Bilge Kağan Yazıtındaki Karagan Kısıl Adı ve Yeri Üzerine 
Düşünceler”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 23, 2008, s. 55- 62. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

160 
 

29. AYDIN, Erhan, “Bulçu Yer Adı Üzerine Notlar”, Turkish Studies Dergisi, C. 5, S. 1, 
2010, s. 118-126. 

30. AYDIN, Erhan, “Eski Türk Yazıtlarındaki Çıntan Igaç ‘Sandal Ağacı’ Üzerine”, Bilig 
Dergisi, S. 56, 2011, s. 25- 32. 

31. AYDIN, Erhan, “Yenisey Yazıtlarında Geçen Unvanlar ve Unvan Niteleyicileri”, Türk 
Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 59, S. 2, 2011, s. 5-26. 

32. AYDIN, Erhan, “Yenisey Yazıtlarındaki Tek Örnekler”, Türkbilig Dergisi, S. 26, 
2013, s. 37-49. 

33. AYDIN, Erhan, “Eski Türk Yazıtlarında Xinjiang”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 18, 
2016, s. 29-46. 

34. AYDIN, Erhan, “Tonyukuk’un Adı ve Unvanları Üzerine”, Türkbilig Dergisi, S. 37, 
2019, s. 1- 10. 

35. BAKIRCI, Fatih, “Harezm Türkçesiyle Yazılmış Kısasu’l-Enbiya’da Koş Sözcüğü ve 
Anlam Alanı”, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 5/1, 2016, s. 42-55. 

36. BAKIRCI, Fatih, “Öleng / (Y)ölen Sözcüğü ve Nevayî ile Babur’da Bir Tür Olarak 
Öleng”, Türkiyat Mecmuası, C. 26, S. 2, 2016, s. 63/74. 

37. BALCI, Onur, “Kaplan Kelimesinin Kökenbilimsel İncelenmesi”, Cumhuriyet 
Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 36, S. 1, 2012, s. 273- 280. 

38. BALYEMEZ, Sedat, “Sırsıklam, Sırılsıklam Kelimeleri Üzerine”, The Journal of 
Academic Social Science Studies, C. 5, S. 2, 2012, s. 369-378. 

39. BALYEMEZ, Sedat, “Okul Kelimesi, Ekol’den mi Geliyor?”, Süleyman Demirel 
Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Sosyal Bilimler Dergisi, S. 40, 2017, s. 115-147. 

40. BALYEMEZ, Sedat, “Türkiye Türkçesinde Kapalı Gövde Örnekleri”, Atatürk 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 63, 2018, s. 243-266. 

41. BALYEMEZ, Sedat, “Eğit-, Eğitim Kelimelerinin Yapısı ve Türkiye Türkçesine Girme 
Süreci”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 47, 2019, s. 41-52. 

42. BARANOĞLU, Şahin, “Çeştepe Adı Hakkında”, Turkish Studies Dergisi, C. 4, S. 3, 
2009, s. 311-318. 

43. BAZIN, Louis, “Oğuz ve Türk Sözleri Üzerine Notlar”, Çev. Ebru Kabakçı, Türk 
Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi, S. 39, 2015, s. 33-40. 

44. BAZIN, Louis, “Kül Tegin mi Köl Tegin mi?”, Çev. Ebru Kabakçı, Dil Araştırmaları 
Dergisi, S. 19, 2016, s. 209-214. 

45. BEKADZE, Shota, “Eski Türkçede Kullanılan Güney ve Kuzay Tabirleri Üzerine”, 
Akademik Bakış Dergisi, S. 41, 2014. 

46. BERBERCAN, Mehmet Turgut, “Kür Kelimesi Üzerine Yapı ve Anlam Bilgisi 
Yönünden Görüşler”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 25, 2009, s. 171- 
182. 

47. BERBERCAN, Mehmet Turgut, “Akdeniz Kültürü Üzerine Bir Sözlükçü ve Etimolog: 
Halikarnas Balıkçısı”, Avrasya Sosyal ve Ekonomi Araştırmaları Dergisi, C. 4, S. 11, 2017, s. 
26-46. 

48. BERTA, Árpád, “On the origin of Hungarian serleg ‘cup, goblet’”, Türk Dilleri 
Araştırmaları Dergisi, C. 17, 2007, s. 99-102. 

49. BESLİ, Ertan, “Eski Türkçede Geçen yiçe Kelimesinin Kökeni Üzerine” Turkish 
Studies Dergisi, C. 8, S. 9, 2013, s. 789-797. 

50. BESLİ, Ertan, “Eski Uygur Türkçesinde Geçen baça- Fiilinin Kökeni Üzerine”, 
Uluslararası Uygur Araştırmaları Dergisi, S. 7, 2016, s. 41-44. 

51. BESLİ, Ertan, “tep- Fiilinin Kökeni Üzerine”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar 
Dergisi, C. 10, S. 48, 2017, s. 49- 52. 

52. BİLVEREN, Tuğba, “Babürnâme’deki Bazı Kelimelerin Tarihî ve Etimolojik Tahlili”, 
Kilis 7 Aralık Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 5, S. 9, 2015, s. 114-118. 

53. BİRAY, Nergis; KESKİN, Esra Gül, “Tarihî ve Çağdaş Türk Lehçelerinde Yapı ve 
Anlam Bakımından Sal- Fiili,” Türk Kültürü Araştırmaları, S. 2018/1, s. 47-88. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

161 
 

54. BLÄSING, Uwe, “Çift Başlı Rus Kartalının İmparatorluğunda ‘Türkçe Bir Avcı Kuşu 
veya Rusça bérkut ile Türkçe bürküt’ Sözcüklerinin Tarihine Ait Malzemeler”, Türk Dilleri 
Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, s. 77-134. 

55. BLÄSING, Uwe, “Mr. Kumpir Dünyaya Açıldı! Türkçede Patates İçin Kullanılan Bir 
İsim”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 2, 2008, s. 29-50. 

56. BLÄSING, Uwe, “Woher kommt eigentlich Türkisch *dügä, ‘eine junge Kuh’?”, Türk 
Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 21, S. 1, 2011, s. 7-26. 

57. BLÄSING, Uwe, “Bir Hanımefendinin “Kadın” İle İlgili Sözcükler Üzerine 
Düşüncelerine Dair Birkaç Söz”, Türkoloji Dergisi, C. 18, S. 2, 2011, s. 31-47. 

58. BLÄSING, Uwe, “Sokakta Aldım Bir Tane Evde Oldu Bin Tane”, Bilig Dergisi, S. 60, 
2012, s. 19-56. 

59. BLÄSING, Uwe, “Adina’sız Bir adina ertesi, Satır Arası Kur’an Tercümlerine Dair 
Yeni Malumat”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 23, S. 1, 2013, s. 5-28. 

60. BLÄSING, Uwe, “Acemî Bir Loda Bilim ile Hayal Arasında Etimoloji, Ekrem 
Kardeşime Cevap”, İstanbul Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. 57, 2017, s. 65-80. 

61. BOZOK, Emrah, “Hırsız Sözcüğünün Kökeni Üzerine”, Uluslararası Beşeri Bilimler 
ve Eğitim Dergisi, C. 4, S. 9, 2018, s. 63- 71. 

62. BOZOK, Emrah, “Bayağı Sözcüğü Üzerine Bir Etimoloji Denemesi”, Uluslararası 
İdil-Ural ve Türkistan Araştırmaları Dergisi, C. 1, S. 1, 2019, s. 36-47. 

63. BÖLER, Tuncay, “Onmak Fiili Üzerine”, Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 
Enstitüsü Dergisi, S. 38, 2008, s. 21-40. 

64. BULAK, Şahap, “Azerbaycan İsminin Kökeni ve Anlamı”, Uluslararası Sosyal 
Araştırmalar Dergisi, C. 9, S. 43, 2016, s. 54-60. 

65. CLAUSON, Gerard, “Ḳapḳan Üzerine Bir Not”, Çev. Deniz Karadeniz, Dil 
Araştırmaları Dergisi, S. 20, 2017, s. 233- 235. 

66. COŞKUN, Osman, “Bey Armudu’ndan Bergamot’a Bir Yolculuk”, Uluslararası 
Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 9, S. 43, 2016, s. 79-87. 

67. ÇAĞATAY, İrfan, “balavurt, bücür, çeçil, garamsa (lames), lenza, marsık ve suhra 
Kelimelerinin Etimolojisi”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 65, S. 2, 2017, s. 341- 
349. 

68. ÇAĞATAY, İrfan, “Çinçavat Kelimesinin Etimolojisi”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-
Belleten, C. 67, 2019, s. 185- 204. 

69. ÇAL, Ahmet, “Koca Sözcüğünün Anlam ve Görevleri ile Günümüz Türk Lehçelerinde 
ve Türk Dilinin Tarihî Dönemlerinde Bu Anlamlarda Kullanılan Kelimeler”, Sosyal Bilimler 
Dergisi (SOBİDER), S. 18, 2017, s. 184- 201. 

70. ÇALIŞKAN, Mehmet, “A-shih-na Kelimesinin Etimolojisine Dair Yeni Bir Fikir”, 
Sanal Türkoloji Araştırmaları Dergisi, C. 3, S. 1, 2018, s. 21-25. 

71. ÇELİK, Anıl, “Tarihî ve Çağdaş Türk Lehçelerinde Küse- Fiili”, İdil Sanat ve Dil 
Dergisi, S. 7, 2018, s. 485-496. 

72. ÇETİN, Engin, “Cicianne Sözü Üzerine”, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim 
Dergisi, S. 1/4, 2012, s. 63- 69. 

73. ÇETİN, Engin, “Uygurca kiçig erŋek, Karahanlı Türkçesi çıçalak ve Türkiye Türkçesi 
serçe parmak Sözleri Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, C. 7, S. 4/1, 2012, s. 1217-1227. 

74. ÇETİN, Engin, “Şemseddin Sami’nin Orhon Yazıtları Üzerine Etimoloji Denemeleri”, 
Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 61, 2013, s. 43-56. 

75. ÇETİN MİLCİ, Ebru; YAMAN Sevda, “Bükri, Hörgüç ve Kambur Kelimeleri 
Üzerine”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 9, S. 46, 2016, s. 71-78. 

76. ÇİMEN, Feyzi, “Çağatayca Bir Hayvan Adı Üzerine Etimolojik Bir Deneme”, İlmî 
Araştırmalar Dergisi, S. 6, 2015, s. 73- 80. 

77. ÇÜRÜK, Yasemin, “Çöp ve Türevleri: Bir Türkçe Kelime Ailesi ve Onun 
Macarcadaki Yansımaları”, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji 
Dergisi, C. 19, S. 1, 2012, s. 119-140. 

78. ÇÜRÜK, Yasemin, “Alışveriş Sözcüğü Üzerine Bir İnceleme”, RumeliDE Dil ve 
Edebiyat Araştırmaları Dergisi, S. 17, 2019, s. 14- 21. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

162 
 

79. DAĞI, Fahri, “Nur Dağı (Gavur Dağı) Platosunda Derlenen Bazı Yerel Kelimelerin 
Etimolojisi Üzerine Bir Değerlendirme”, Turkish Studies Dergisi, C. 8, S. 13, 2013, s. 715-728. 

80. DAŞDEMİR, Muharrem, “Ne Mene(m) Neme Ne(m) Bir Sözdür?”, Türk Dili Dergisi, 
S. 672, 2007, s. 846-856. 

81. DEMİR, Ekrem, “S. Gerard Clauson’un Etimolojik Sözlüğünde Geçen Sağlık ve Tıpla 
İlgili Kelimeler”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 7, S. 31, 2014, s. 131-148. 

82. DEMİR, İmdat, “Çekirge Kelimesi Üzerine”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 14, 2014, s. 
189- 200. 

83. DEMİR, İmdat, “il- élt-, ilen- Fiilleri ve Bu Fiilerden Türetilen Kelimeler Üzerine”, 
Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 4/2, 2015, s. 564- 583. 

84. DEMİR, Necati, “Ordu İlinin Eski Adı ‘Kotyora’ ve Tarihî Alt Yapısı”, Turkish 
Studies Dergisi, C. 2, S. 2, 2007, s. 179-184. 

85. DEMİRCİ, Ümit Özgür, “Tarihî Lehçelerde Yılan”, Turkish Studies Dergisi, C. 9, S. 5, 
2014, s. 679-687. 

86. DEMİREL, Ezgi, “Kuçgundı ‘Soğan’ Sözcüğünün Kökeni Üzerine”, Uluslararası 
Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 6/4, 2017, s. 2122- 2131. 

87. DEMİRTAŞ, Ahmet, “Kutadgu Bilig’de yorı- Fiili Üzerine” Turkish Studies Dergisi, 
C. 7, S. 4/1, 2012, s. 1477-1501. 

88. DEVELİ, Hayati, “Türkçede Yağmur Adları Üzerine”, Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, 
C. 57, S. 57, 2017, s. 81-106. 

89. DİLAVER YILDIRIM, Kübra, “Türkçede Ağa Kelimesi ve Türevleri Üzerine”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 11, S. 4, 2016, s. 1137-1154. 

90. DOĞAN, Ahmet Turan, “kelür- / keltür- /getür- / getir- ve olur- / oltur- /otur- Fiilleri 
Üzerine”, Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 64, 2019, s. 117-130. 

91. DOĞAN, Aybüke, Betül, “Eski Türkçede Yıŋak, Sıŋar, Buluŋ Kelimeleri Üzerine Bir 
İnceleme”, Çukurova Üniversitesi Türkoloji Araştırmaları Dergisi, C. 3, S. 2, 2018, s. 74- 94. 

92. DURGUNAY, Banu, “Eski Türkçe Yıp Sözcüğü ve Kavram Alanına Giren Bağ, Uruk, 
Örgen, Urgan, Arkan Sözcükleri Üzerinde Bir Değerlendirme”, Uluslararası Türk Lehçe 
Araştırmaları Dergisi (TÜRKLAD), C. 1, S.1, 2017, s. 166- 177. 

93. DURMUŞ, İlhami, “Türk Adının Ortaya Çıkışı, Anlamı ve Yayılışı” Gazi Akademik 
Bakış, C. 10, S. 20, 2017, s. 37-47. 

94. DURMUŞ, Oğuzhan, “Türkiye Türkçesi olta ile Çuvaş Türkçesi vilta Benzerliği 
Üzerine, Türkbilig Dergisi, S. 25, 2013, s. 1- 18. 

95. DURMUŞ, Oğuzhan, “Köken Bilgisi Araştırmalarında Sözcüksel Benzerlikler Nasıl 
Değerlendirilmelidir? (Türkiye Türkçesi ve Çuvaşça Örneğinde)”, Trakya Üniversitesi Edebiyat 
Fakültesi Dergisi, C. 6, S. 11, 2016, s. 17-35. 

96. DURUKOĞLU, Gökçen, “Yoğurt Sözcüğünün Kökenine Dair Bir Deneme”, 
Uluslararası Türk Lehçe Araştırmaları Dergisi (TÜRKLAD), C. 1, S. 2, 2017, s. 100- 103. 

97. ELDEM, Edhem, “Bir Etimoloji Sorunu: "Pezevenk" Kelimesinin Kökeni Hakkında”, 
Toplumsal Tarih Dergisi, S. 199, 2010, s. 90-91. 

98. ELMALI, Murat, “Eski Uygurca yalgukk(ı)ya Kelimesine Etimolojik Bir Yaklaşım”, 
Turkish Studies Dergisi, C. VII, S. II, 2012, s. 443-460. 

99. ERATALAY, Süleyman, “Uruk Sözcüğü Üzerine Kökenbilimsel Bir İnceleme”, Van 
Yüzüncü Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, S. 35, 2017, s. 163- 176. 

100. ERBAY, Fatih, “Türkçe-Ermenice Kelime Alışverişi ve Tapan Kelimesi Üzerine”, 
Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 48, 2012, s. 9-16. 

101. ERCİLASUN, Ahmet B., “Oğuz Boy Adlarının Etimolojisi”, Dil Araştırmaları 
Dergisi, S. 3, 2008, s. 9-25. 

102. ERDAĞI DOĞUER, Binnur, “Yüzükoyun / Ṭopuḳḳoyun / Yüzüḳuyun / Ṭopuḳḳuyun” 
Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 18, S. 1, 2011, s. 267-
272. 

103. ERDAĞI DOĞUER, Binnur, “Türkçedeki İki Alıntı Sözcük Ceviz ve Koz Üzerine”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 13, S. 5, 2018, s. 147-156. 

104. ERDAL, Marcel, “Emre”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, s. 155-166. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

163 
 

105. EREN, Hasan, “Szėkely [Sekel] Adının İzahı Üzerine”, Çev. Ayşe Öz, Çukurova 
Üniversitesi Türkoloji Araştırmaları Dergisi, C. 3, S. 1, 2018, s. 215-220. 

106. ERKAN, Serkan, “Köçek Tipinin Uluslararası Kökeni Üzerine Bir Deneme”, Ankara 
Üniversitesi Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 18, S. 1, 2011, s. 223-240, 

107. ERSÖZ, Serpil, “Ötürü, Ötrü Edatlarının Yapısı ve Türk Dilindeki Görünümleri”, 
Celal Bayar Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 15, S. 3, 2017, s. 209-230. 

108. ERTEKİNOĞLU, Servet, “Yılbız Sözcüğü Üzerine”, Karadeniz Dergisi, S. 34, 2017, 
s. 99-108. 

109. GADDAR, Zeliha, “Süheyl ü Nevbahār’ın Savaş Terminolojisi Üzerine Bir İnceleme”, 
Çankırı Karatekin Üniversitesi Karatekin Edebiyat Fakültesi Dergisi, C. 3, S. 3, 2014, s. 35-58. 

110. GEDİKLİ, Yusuf, “Hun Türkçesi Üzerine Araştırmalar 7: Hun Türkleri’ndeki 
Chüch’ü, Yenchih, Chuanchü Yenchih, Hsülü Chüanchü, T’uch’ı (T’ok’ı, Tuşı) Unvanlarının 
Köken ve Anlamları, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, S. 174, 2008, s. 207-240. 

111. GEDİKLİ, Yusuf, “Türkçenin *du+ Ocağından Türeyen Askerî Unvan, Rütbe, Makam 
Adlarının Köken ve Anlamları”, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, S. 219, 2015, s. 83-122. 

112. GEDİKLİ, Yusuf, “Türkçenin *ga+ Ocağından Türeyen Unvanların Köken ve 
Anlamları (Kapgan, Kabaç, Kadır, Katun, (> Hatun, Kadın), *Kagadun, Kagan (> Hakan), 
Kagıtlaş, Kagılhan, Kagılgay), Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, S. 222, 2016, s. 153-190. 

113. GEDİKLİ, Yusuf, “Hun Türkçesi Üzerine Araştırma ve İncelemeler 24: 
Macaristan’daki Balaton Göl Adının Köken ve Anlamı”, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, S. 
228, 2017, s. 191-200. 

114. GEDİKLİ, Yusuf, “Hun Türkçesi Üzerine Araştırma ve İncelemeler 25: Hunsulara Ait 
Gorgân Yer Adı, Göktürklere Ait Korgan ~ Kurgan, Göktürk ve Uygurlara Ait Koorg ve Kordan 
Sözlerinin Köken ve Anlamları”, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, S. 239, 2019, s. 251- 282. 

115. GEDİKLİ, Yusuf, “Hun ve Bulgar Türkçesi Üzerine Araştırma ve İncelemeler 26: 
Hunsulara Ait Grumbates, Tuna Bulgarlarına Ait Crobatus ~ Kovratos, Kourt ~ Kurt, Kotgaros, 
Kormisios ~ Kormisoş’, Krumesis ~ Krumos, Krumel, Krug ve Kırım Hun-Bulgarlarına Ait 
Grod ~ Gordas Kişi Adlarının (Unvanlarının) Köken ve Anlamları”, Türk Dünyası Araştırmaları 
Dergisi, S. 240, 2019, s. 55-80. 

116. GEDİKLİ, Yusuf, “Tarkan, Yargan, Nargan/Tardu, Tarduş, Arçın/Tarmaç Sanlarının 
Köken ve Anlamları”, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, S. 241, 2019, s. 241-256. 

117. GELİR, Mehmet Zeki, “Kötü Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Çukurova Üniversitesi 
Türkoloji Araştırmaları Dergisi, C. 4, S. 1, 2019, s. 83- 99. 

118. GÖKÇE, Aziz, “Kebîkeç’in Aslı-Faslı: Kebîkeç Adı Üzerine Bir Araştırma”, Kebikeç, 
20. Yıl Özel Eki, 2016, s. 33-35. 

119. GULCALI, Zemire, “Eski Uygurca çımılaş- / çımşılaş- / çımkılaş- Fiilleri Üzerine”, 
Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 63, S. 2, 2015, s. 189- 196. 

120. GULCALI, Zemire, “Eski Türkçe ele-’den Çağdaş Uygurca elley’e”, International 
Journal of Old Uyghur Studies, C. 1, S. 2, 2019, s. 185-196. 

121. GÜL, Bülent, “tarı- Fiili ve Türevleri Üzerine”, Bilig Dergisi, S. 61, 2012, s. 99- 120. 
122. GÜL, Bülent, “Eski Türkçe tarıγçı ‘Tarımcı, Ekinci’ Adı Üzerine”, Türkbilig Dergisi, 

S. 32, 2016, s. 85- 96. 
123. GÜL, Ekrem, “Loda Sözcüğü Üzerine”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 25/1, 

2015, s. 57-80. 
124. GÜL, Ekrem, “Babürname’de Geçen Askerî Terimler Üzerine”, Türk Dili 

Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 62, S. 1, 2014, s. 27-104. 
125. GÜLENSOY, Tuncer, “Uşak Yer Adı Üzerine”, Türk Dili Dergisi, S. 674, 2008, s. 

140-141. 
126. GÜLENSOY, Tuncer, “Türkiye Türkçesinde Yaşayan Küçük, Kiçik, Kiçi, Keçi 

Sözcükleri”, Turkish Studies Dergisi, C. 4, S. 8, 2009, s. 1-4. 
127. GÜLENSOY, Tuncer, “Türkiye Türkçesinde Yaşayan ‘Küçük’, ‘Kiçik’ ‘Kiçi’ ve 

‘Keçi’ Sözcükleri”, Türk Dili Dergisi, S. 698, 2010, s. 108-109. 
128. GÜLENSOY, Tuncer, “Torba Kelimesi ve Torbalamak Fiili Üzerine”, Türk Dili 

Dergisi, S. 724, 2012, s. 366-370. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

164 
 

129. GÜLLÜDAĞ, Nesrin, “Balık Sözcüğü Üzerine”, Karadeniz Dergisi, S.26, 2015, s. 54-
62. 

130. GÜLLÜDAĞ, Nesrin, “Sançmak Fiili Üzerine”, Karadeniz Dergisi, S. 27, 2015, s. 42-
48. 

131. GÜLSEREN, Cemil, “Malatya Yöresi Ağızlarında Eski Türkçeden Bugüne Ulaşan 
Türkçe Sözler”, Uluslararası Sosyal Bilimler Akademi Dergisi, S. 2, 2019, s. 5-13. 

132. GÜNER, Galip, “Divânü Lugâti’t-Türk’te Kençekler ve Bazı Kençekçe Kelimeler 
Üzerine Düşünceler”, Bilig Dergisi, S. 48, 2009, s. 75- 90. 

133. GÜNER, Galip, “Andreas Tietze, Tarihi ve Etimolojik Türkiye Türkçesi Lugatı (Cilt 2, 
F-J, Wien 2009)’na Katkılar”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 58, S. 1, 2010, s. 199-
211. 

134. GÜNER, Galip, “Divânü Lugâti’t Türk’te Geçen çepiş ‘Altı Aylık Keçi Yavrusu’ 
Kelimesinin Yapısı Üzerine Düşünceler”, Türkbilig Dergisi, S. 22, 2011, s. 35- 42. 

135. GÜNER, Galip, “Dîvânü Lugâti’t-Türk’te Geçen Ulas / Öles ‘Süzgün, Baygın’ 
Kelimesinin Okunuşu, Anlamı ve Yapısı Üzerine Düşünceler”, Turkish Studies Dergisi, C. 6, S. 
1, 2011, s. 1259-1263. 

136. GÜNER, Galip, “Kutadgu Bilig’de Geçen Simiş Kelimesi Üzerine Düşünceler” 
Turkish Studies Dergisi, C. 6, S. 2, 2011, s. 467-472. 

137. GÜNER, Galip, “Dîvânü Lugâti’t-Türk’te Oğuzca Olarak Geçen Geşür ‘havuç’ 
Kelimesinin Kökeni Üzerine Düşünceler”, Turkish Studies Dergisi, C. 6, S. 3, 2011, s. 835-840. 

138. GÜNER Galip, “Yaratmak, Halk etmek Fiilinin Etimolojisi”, Turkish Studies Dergisi, 
C. 7, S. 3, 2011, s. 1415-1423. 

139. GÜNER, Galip, “Sukıngu ‘banyo’ Kelimesinin Etimolojisi Üzerine Yeni Görüşler”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 7, S. 2, 2012, s. 577-582. 

140. GÜNER, Galip, “Yarlıg ‘Buyruk, Emir, Ferman’ ve Yarlıka- ‘(Tanrı) Buyurmak; 
Lütfetmek’ Kelimelerinin Kökenleri”, Turkish Studies Dergisi, C. 8, S. 1, 2013, s. 1553-1560. 

141. GÜNER, Galip, “Divânü Lugâti’t Türk’te Oğuzca Olarak Geçen Mandār ve 
Mandārlan- Kelimelerinin Kökeni Üzerine Düşünceler”, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür 
Eğitim Dergisi, S. 3/2, 2014, s. 54- 61. 

142. GÜNER, Galip, “Dîvânü Lugâti’t Türk’te Geçen ajlaŋ Kelimesinin Dahhâk ile Ne 
İlgisi Var?”, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 4/1, 2015, s. 39- 44. 

143. GÜNER, Galip, “Dîvânü Lugâti’t-Türk’te Oğuzca Olarak Geçen kündi ‘rezil, aşağılık’ 
Kelimesinin Etimolojisi”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 16, 2015, s. 15-21. 

144. GÜNER, Galip, “Eski Türkler Çek Yazar mıydı?”, Uluslararası Türkçe Edebiyat 
Kültür Eğitim Dergisi, S. 5/1, 2016, s. 34-41. 

145. GÜNER, Galip, “Eski Türkçe Bir Etimoloji Denemesi: Ayak ‘Kâse, Kadeh’”, 
Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 7/2, 2018, s. 650- 662. 

146. GÜNER, Galip, “Bedel’i Niçin Biçeriz? Eski Türkçeden Türkiye Türkçesine üzmek, 
kesmek ve biçmek Fiilleri Üzerine Artzamanlı Semantik Bir İnceleme”, Uluslararası Türkçe 
Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 8/1, 2019, s. 28-37. 

147. GÜNER, Nurhan, “Kadınla İlgili Eski Türkçe Bir Kelime: Uragut”, Turkish Studies 
Dergisi, C. 8, S. 9, 2013, s. 2569-2669. 

148. GÜNGÖRDÜ, Erol, “Köken Bilimlik Çözümlemeler I: çiğne- (1), çiğne- (2); esne- (1), 
esne- (2)”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 10, 2012, s. 109-126. 

149. GÜNGÖRDÜ, Erol, “Ürper- Fiilinin Kökeni”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 10, 2012, 
s. 83- 97. 

150. GÜNGÖRDÜ, Erol, “gocun- / koçun- Fiilinin Kökeni”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 
17, 2015, s. 215- 221. 

151. GÜNGÖRDÜ, Erol, “Köken Bilimlik Çözümlemeler II: kişne-, işit-, emek, silk-”, Gazi 
Türkiyat Dergisi, S. 21, 2017, s. 75-83. 

152. GÜRKAN, Duygu Özge, “Bakarak Ol- Kullanımı Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, 
C. 13, S. 5, 2018, s. 205-214. 

153. GÜVEN, Meriç, “Kelime Tarihi Enkliz ‘Sığınım’lı Kelimelerin Türkçenin Kelime 
Tarihindeki Yeri”, Turkish Studies Dergisi, C. 11, S. 20, 2016, s. 265-290. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

165 
 

154.  GÜZEL, Ferdi, “Dalyan Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Uluslararası Türkçe Edebiyat 
Kültür Eğitim Dergisi, S. 6/4, 2017, s. 2132- 2143. 

155.  GÜZEL, Ferdi, “TTA’daki [Türkiye Türkçesi Ağızlarındaki] Bazı Kelimelerin Kökeni 
Üzerine”, Sosyal Bilimler Dergisi (SOBİDER), S.16, 2017, s. 157- 164. 

156.  GÜZEL, Ferdi, “Kıranta Kelimesinin Kökenine Dair”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 
22, 2018, s. 109- 118. 

157. GÜZEL, Ferdi, “Türkiye Türkçesi Ağızlarındaki Bazı Kelimelerin Kökeni Üzerine 2”, 
Mavi Atlas Dergisi, C. 7, S. 2, 2019, s. 141-149. 

158.  HAUTA, Ane H.; NUGTEREN Hans; ROOS Marti, “Some thoughts on Turkic kačan 
‘when’”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 25, S. 2, 2015, s. 155-176. 

159.  HERKMEN, Dilek, Eski Türkçedeki Yaŋşa- Fiilinin Yaşadığı Bir Örnek: 
Yençeleşmek”, Turkish Studies Dergisi, C. 4, S. 8, 2009, s. 1525-1534. 

160.  HERKMEN, Dilek, “Eyle- Yardımcı Fiili”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, 
C. 3, S. 12, 2010, s. 238- 249. 

161. İLERİ ECER, Esin, “Türkiye-Türkçesinde İsimden +lA-mAk eki ile Yapılan Fiillerin -
Etimoloji Göz Önünde Tutularak- Anlam Bilimsel ve Cümle Bilimsel Araştırılması”, Türk Dili 
Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 58, S. 1, 2010, s. 41-152. 

162.  İLHAN, Nadir, “Öksüz Öğüt Üvey Kardeş mi? Bir Etimoloji Denemesi”, Turkish 
Studies Dergisi, C. 6, S. 1, 2011, s. 473-481. 

163.  İNAYET, Alimcan, “Divanü Lûgat-it-Türk’te Geçen Çin ve Maçin Adı Üzerine”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 2, S. 4, 2007, s. 1174-1184. 

164.  İNAYET, ALİMCAN, “Uygur Türkçesindeki Korçak Sözcüğü Üzerine”, Uluslararası 
Uygur Araştırmaları Dergisi, S. 6, 2015, s. 1-5. 

165. İSAYEV, Yu. N., “Çuvaşçada ve Bazı Türk Lehçelerinde Ardıç Kelimesinin Mitolojik 
Anlamı ve Etimolojisi”, Çev. Bülent Bayram, Türük Dergisi, S. 2, 2013, s. 432-435. 

166. İSİ, Hasan, “Gerçek ve Hakikat Sözcükleri Üzerine Felsefi ve Dilbilimsel İnceleme”, 
Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 8, S. 41, 2015, s. 181-196. 

167. İSİ, Hasan, “Tarihî Doğu-Batı Türkçelerinde Leksikal Bir Farklılık: uvut ~ uwut/uyat”, 
Uluslararası Sosyal Araştırmalar Dergisi, C. 11, S. 56, 2018, s. 57- 70.  

168.  İSİ, Hasan, “Maniheist-Budist ve İslami Türkçe Metinlerde kertkün- ~ kertgün- ~ 
kirtgün- Fiili ve Türevleri Üzerine”, Türük Dergisi, S. 17, 2019, s. 249- 266. 

169. JANKOWSKİ, Henryk, “Middle Turkic bernä ~ bärnä ‘gift’”, Türk Dilleri 
Araştırmaları Dergisi, C. 25/, S. 1, 2015, s. 81-90. 

170. KAÇALİN, Mustafa S., “Liv ‘aş, yemek’ Üzerine”, Türk Dili Dergisi, S. 757, 2015, s. 
48-53. 

171. KALAYCI, Ünal, “Bağa Kelimesinin Art Zamanlı İncelenmesi”, Journal of World of 
Turks / Zeitschrift für die Welt der Türken, C. 11, S. 3, 2019, s. 19-27. 

172. KALİEVA, Kenjegül, “Kırgızlarda Koyun Kemiklerinin İsimlendirilmesi, Bunların 
Misafir Ağırlama Sırasındaki Dağıtımı ve Kemik İsimlerine Etimolojik Bir Yaklaşım”, Türk Dili 
Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 63, S. 1, 2015, s. 99-110. 

173. KAMAN GÜLAKAN, Sevda, “Baykuş Kelimesi ve Baykuşla İlgili İnançlar Üzerine”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 10, S. 8, 2015, s. 1137-1154. 

174. KARA, Ruhi, “Erzincan Adı Üzerine”, Erzincan Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, C. 
9, S. 2, 2016, s. 25-38. 

175. KARABULUT, Ferhat; KAZANLAR, Elanur, “Türk Dilinin Eskicil Bir Kelimesi 
Alaçuk: Yapısal-Kökenbilimsel Bir Analiz”, Littera Turca Journal of Turkish Language and 
Literature, C. 4, S. 2, 2018, s. 404-427. 

176. KARADOĞAN, Ahmet, “Karanlık Kelimesinin Yapısına Dair”, Karadeniz 
Araştırmaları Dergisi, S. 15, 2007, s. 117- 123.  

177. KARADOĞAN, Ahmet, “Balta Kelimesinin Kökenine Dair”, Dil Dergisi, S. 159, 
2013, s. 5-11. 

178. KARAHAN, Leyla, “Ağız Verilerinin Etimoloji Çalışmalarına Katkısı: ‘söylesāne’ 
Örneği”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 10, 2012, s. 9-15. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

166 
 

179. KARASOY, Yakup, “Emmek Fiiliyle Geçmişten Günümüze Gezinti I”, Türk Dili 
Dergisi, S. 790, 2017, s. 59-66. 

180. KARASOY, Yakup, “Emmek Fiiliyle Geçmişten Günümüze Gezinti II”, Türk Dili 
Dergisi, S. 791, 2017, s. 63-72. 

181. KARATAY, Osman, “Türklerde ve Macarlarda Ortak ede İsmi Hakkında”, Türk 
Dünyası İncelemeleri Dergisi, C. 12, S. 2, 2012, s. 491- 497. 

182. KARATAY, Osman, “Karadeniz Kuzeyindeki Bucak Yeradının Kökenine Dair”, 
Karadeniz Araştırmaları Dergisi, S. 43, 2014, s. 51-57. 

183. KASAPOĞLU ÇENGEL, Hülya, “Ermeni Harfli Kıpçak Türkçesiyle Yazılmış Töre 
Bitigi ve Bu Eserlerdeki Töre, Yargı, Bitik Terimleri Üzerine”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 1, 
2007, s. 77-95. 

184. KAYA, Mevlüt, “Kulun Sözcüğü ve Kuluncak Köyü’nün Ad Menşeine Tarihsel Bir 
Bakış”, Trakya Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 19, S. 2, 2017, s. 203-216. 

185. KAYASANDIK, Ahmet, “Türkiye Türkçesinde Ölen Fiiller”, Uluslararası Türkçe 
Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 7/1, 2018, s. 105-125. 

186. KEKEVİ, İbrahim, “Eski Türkçe Metinlerde Geçen erinç Sözcüğünün Kullanımından 
Hareketle Anlam Alanı ve Etimolojik Durumu”, Türkbilig Dergisi, S. 38, 2019, s. 67- 76. 

187. KERİMOVA, Nurlana K.; ALİYEVA, Metanet A., “Teknoloji Sözünün Etimolojisine 
Genel Bir Bakış”, TURAN-SAM Uluslararası Bilimsel Hakemli Dergisi, C. 8, S. 30, 2016, s. 196-
200. 

188. KİRİŞÇİOĞLU, Fatih, “Türkçede Fiilden İsim Yapma Eki -p”, Dil Araştırmaları, Dil 
Araştırmaları Dergisi, S. 17, 2014, s. 7-17. 

189. KOÇOĞLU GÜNDOĞDU, Vildan, “Eski Türkçeden Sayan Türkçesine Anlam 
Değişmeleri: Adak”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 25, 2019, s. 55-79. 

190. KORKMAZ, Zeynep, “Dilimizdeki Sayın Sözcüğü Moğolcadan Alıntı Olabilir mi?”, 
Türk Dili Dergisi, S. 721, 2012, s. 11-23. 

191. KÖKTEKİN, Kazım, “Ismarla- Fiili Üzerine”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Dergisi, Sayı 22, 2007, s. 121- 127. 

192. KUŞ, Bahri, “An Etymological Dictionary of Pre-Thirteenth Century Turkish’in Ters 
Dizimi”, Türük Dergisi, S. 12, 2018, s. 409-440. 

193. KÜÇÜK, Murat, “Türk Mutfak Kültüründen Bir Sözcük: Güllaç”, Ankara Üniversitesi 
Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Dergisi, C. 57, S. 2, 2017, s. 1163-1179. 

194. KÜÇÜK, Serhat, “Eski Türkçede Kuş İsimleri”, Turkish Studies Dergisi, C. 8, S. 13, 
2013, s. 1237-1246. 

195. KÜÇÜKKALFA, Ahmet, “Orman-oraman Etimolojisi”, İstanbul Üniversitesi Orman 
Fakültesi Dergisi, S. 65/2, 2015, s. 69-79. 

196. LIEU, N. C. Samuel, “Kallipolis’ten Gelibolu’ya – Bir İsim Nedir ki?”, Çev. Betül 
Özbay, Tarih İncelemeleri Dergisi, C. 33, S. 2, 2018, s. 625-638. 

197. MATSUI, Dai, “Uigur käzig and the Origin of Taxation Systems in the Uigur Kingdom 
of Qočo”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, s. 229-242. 

198. MATSUI, Dai, “Urumçi ve Eski Uygur Dilindeki Yürüñçin Üzerine”, Çev. Alimcan 
İnayet, Uluslararası Uygur Araştırmaları Dergisi, S. 3, 2014, s. 147-152. 

199. MERAL, Yasin, “Yeʾcūc ve Meʾcūc Kelimelerinin Etimolojisine Dair”, Ankara 
Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, C. 59, S. 2, 2018, s. 161-169. 

200. MERHAN, Aziz, “Eski Anadolu Türkçesinde Bolay ~ Bulay ‘Böyle’ Kelimesi 
Hakkında”, Çukurova Üniversitesi Türkoloji Araştırmaları Dergisi, C. 1, S. 1, 2016, s. 65-68. 

201. MOKEEV, Anvarbek, “Yenisey ve Altay Kırgızlarında Siyasi Unvan Olarak Aco ve 
İdi Terimlerinin Menşei ve Anlamı”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 67, 2019, s. 27- 
38. 

202. MOLDALİEVA, Nurgül, “Kırgızcadaki At Hastalıklarıyla İlgili Kelimeler Üzerine”, 
Gazi Türkiyat Dergisi, S. 17, 2015, s. 21-37. 

203. MUSAOĞLU Mehman; BALDANE Orhan, “Ağrıs/Ağras Kelimesinin Etimolojisi ve 
Türkiye Türkçesinde Özel Ad Olarak Kullanımı Üzerine”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 18, 2016, s. 
1-18. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

167 
 

204. MUSTAN DÖNMEZ, Banu; ÖZKAN, Savaş Burak, “Mitolojik Etimolojisinden 
Hareketle Gitar Üzerine Bir Köken Analizi”, ODÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü, Sosyal Bilimler 
Araştırmaları Dergisi, C. 3, S. 5, 2012, s. 96-107. 

205. NALBANT ÖZKAN, Bilge, ““Kür/Kül ‘Cesur, Kahraman” Sözcüğü Üzerine”, 
Türkbilig Dergisi, S. 35, 2018, s. 155-164. 

206. NALBANT, Mehmet Vefa, “Anadolu Ağızlarında Beddua Olarak Kullanılan Kızıl 
Kurt ve Kızzırkot Sözcükleri ve Bu Sözcüklerin Kökeni Üzerine Bazı Düşünceler”, Modern 
Türklük Araştırmaları Dergisi, C. 4, S. 4, 2007, s. 45- 52. 

207. NALBANT, Mehmet Vefa, “Yarlıg Sözcüğü Üzerine Yeni Bir Köken Bilgisi 
Denemesi” Turkish Studies Dergisi, C. 8, S. 9, 2013, s. 327-341. 

208. NALBANT, Mehmet Vefa, “Dede Korkut Alp Eren midir? Korkut Adı Üzerine Yeni 
Bir Etimoloji Denemesi”, Dil Araştırmaları Dergisi, S.18, 2016, s. 125- 133. 

209. NALBANT Mehmet Vefa; KADIOĞLU İrem, “Anadolu Ağızlarında Geçen (Karışık) 
Bir Sözcüğün Kökeni Üzerine: Karsamba(ç)/Karsanba(ç) Karlambaç”, Türk Kültürü 
Araştırmaları Dergisi, S. 2019/1, s. 21-26. 

210. NALBANT Mehmet Vefa, “Global Etimolojiler Bakımından Türkçede Bir “1” ve İki 
“2” Sayı Adları ve Parmak Sözcüğü: “Biri İki, İkiyi Bir Etmek ve Bir Yerde Toplamak”, 
Türkbilig Dergisi, S. 37, 2019, s. 53-60. 

211. ODA, Juten, “A brief note on both verbs, körtgür- (A) and körgit- (B) in Old Turkic”, 
Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, s. 243-252. 

212. OĞURLU, İdris; ÜNAL, Yasin, “Bağırtlaklı Kuş”, Avrasya Terim Dergisi, C. 4, S. 2, 
2016, s. 54-66. 

213. ORAL, Mustafa, “Serik Adına Dair”, Folklor-Edebiyat Dergisi, S. 74, 2013, s. 179-
184. 

214. OROZOBAYEV, Mayrambek, “Kül Kelimesinin Kökeni ve Külün Kırgız 
Kültüründeki Önemi Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, C. 10, S. 8, 2015, s. 1743-1760. 

215. OTYZBAY, Zhazira, “Türkçede ürüŋ Sözcüğünün Etimolojisi ve Anlamı Üzerine 
Deneme”, Modern Türklük Araştırmaları Dergisi, C. 13, S. 2, 2016, s. 87- 110. 

216. OTYZBAY, Zhazira, “Ayran Sözcüğünün Etimolojisi Anlamı ve Türk Kültüründeki 
Yeri”, Türk Dünyası Araştırmaları Dergisi, S. 242, 2019, s. 219-232. 

217. ÖLKER, Perihan, “Birince Kelimesi Üzerine”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Dergisi, S. 23, 2008, s. 99- 110. 

218. ÖLMEZ, Mehmet, “On Mongolian asara- ‘to nourish’ and Turkish aşa- ‘to eat’”, Türk 
Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 17, 2007, s. 237-248. 

219. ÖLMEZ, Mehmet, “Eski Türk Yazıtlarındaki eşük, kedimlig ve teve Üzerine”, Türk 
Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, s. 333-340. 

220. ÖLMEZ, Mehmet, “Eski Uygurca basruk ve Altayca pazırık Hakkında”, Türk Dilleri 
Araştırmaları Dergisi, C. 21/2, 2011, s. 293-306. 

221. ÖLMEZ, Mehmet, “Eski Uygurca etiŋiri Üzerine”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, 
C. 23/1, 2013, s. 97-106. 

222. ÖLMEZ, Mehmet, “Etimoloji Sözlükleri Üzerine Kısa Bir Değerlendirme, Tanımı ve 
r-’li Yabancı Kelimelerin Türkçeye Giriş Yolları”, İstanbul Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Dergisi, C. 59, S. 1, 2019, s. 119-130 

223. ÖLMEZ, Zühal, “Ali Şir Nevayi’nin Eserlerindeki Moğolca asru Sözü Hakkında”, 
Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 21, S. 2, 2011, s. 161-169. 

224. ÖNER, Mustafa, “Türkçede Yardım Sözü: Köken Bilgisi ve Kavram Alanları”, Türk 
Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, S. 2, 2008, s. 69-75. 

225. ÖNER, Mustafa, “Orhun Yazıtlarındaki içik- Üzerine”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 6, 
2010, s. 23-27. 

226. ÖNLER, Zafer, “Bir Askeri Terim Olan Erat Sözcüğü Üzerine”, Ankara Üniversitesi 
Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 23, S. 2, 2019, s. 245-254. 

227. ÖZAKDAĞ, Nadejda, “Gagauz Türkçesinin Söz Varlığında Toy Kelimesi Üzerine”, 
Sanal Türkoloji Araştırmaları Dergisi, C. 3, S. 4, 2018, s. 127-137. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

168 
 

228. ÖZÇELİK, Sadettin, “Dede Korkut Oğuznamelerinde Geçen Ban, Banu, Bambam, 
Bamsı Üzerine”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 66, S. 2, 2018, s. 265-280. 

229. ÖZÇELİK, Sadettin, “Dede Korkut Oğuznameleri Üzerine -Günbed Nüshası Işığında- 
Düzeltme Teklifleri”, Türk Dünyası Dil ve Edebiyat Dergisi, S. 49, 2020, s. 7-20. 

230. ÖZÇOBAN, Yusuf, “Dünya Dillerinde Güneş çiçeği Olarak Adlandırılan Bitki 
Türkçede Neden Ayçiçeği?”, Türklük Bilimi Araştırmaları, S. 38, 2015, s. 217-228. 

231. ÖZDEMİR, Coşkun, “Kök (Etimoloji), Sözcük ve Kavram İlişkisi: Yargı Sözcüğünün 
Etimolojik ve Kavramsal Anlamı”, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi İlahiyat Fakültesi 
Dergisi, S. 21, 2013, s. 189-202. 

232. ÖZEN ERATALAY, Sevda, “Tarihsel ve Çağdaş Türkçede “Kıskanmak” Anlam 
Alanına Giren Sözcükler”, Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 20, S. 3, s. 
11-27. 

233. ÖZER, Hasan; TURAN, Özlem; YENER, Semanur, “Zonguldak’ın Yöresel Yemek 
İsimleri Üzerine Bir İnceleme”, Turkish Studies Dergisi, C. 13, S. 12, 2018, s. 341-361. 

234. ÖZKAN NALBANT, Bilge, “Oğuz Sözcüğünün Kökeni Üzerine Yeni Düşünceler”, 
Türkbilig Dergisi, S. 20, 2010, s. 47-59. 

235. ÖZKAN, Fatma, “Ortak Fiil Kökünden Türeyen Tul/Taş ile Tullamak/Taşlamak 
Üzerine Bazı Düşünceler”, Türk Kültürü Araştırmaları, 2013/2, s. 1-8. 

236. ÖZKAN, Fatma, “Türkçe pür ve Türevleri”, Türkbilig Dergisi, S. 26, 2013, s. 27- 36  
237. ÖZŞAHİN, Murat, “Çaça Sözü Üzerine”, Türkbilig Dergisi, S. 26, 2013, s. 51- 62. 
238. ÖZŞAHİN, Murat, “Gerdek Sözü Üzerine”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 22, 2018, s. 

169- 173. 
239. ÖZTÜRK, Erol, “Dede Korkut Kitabı’ndaki Kökez Kelimesinin Okunuşu ve Kökeni 

Üzerine”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 24, 2019, s. 107- 112. 
240. ÖZTÜRK, Jale, “Türkiye Türkçesinde Kökü Açık Olarak Görülmeyen Kelimeler”, 

Kafdağı Dergisi, C. 4, S. 2, 2019, s. 107-133. 
241. PARLAK KALKAN, Gülşah, “Gaziantep Adı Üzerine”, Kilis 7 Aralık Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Dergisi, C. 5, S. 9, 2015, s. 101-107. 
242. PARLAKPINAR, Meral, “Derleme Sözlüğü’nde Ayakkabı ve Ayakkabıcılıkla İlgili 

Söz Varlığı”, Anemon Muş Alparslan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 1, S. 1, 2013, s. 
139-154. 

243. PAŞAYEV, Nazim, “Türk Sözünün Etimolojisine Yeni Bir Bakış”, Turkish Studies 
Dergisi, C. 9, S. 3, 2014, s. 1147-1155. 

244. POLAT, Hulusi, “Eski Türk Yazıtlarında Geçen Ügüz ve Sub Kelimeleri Üzerine Bir 
İnceleme”, Dede Korkut Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, S. 18, 2019, 
s. 110-119. 

245. POPPE, Nicholas, “Altay Dillerinde Konuk İçin Kullanılan Bazı Sözcükler Üzerine”, 
Çev. Bülent Hünerli, Türkbilig Dergisi, S. 25, 2013, s. 143-146. 

246. RAGAGNIN, Elisabetta, “Von Pferdegeigen, singenden Höhlen, trance und 
zauberhaften Etymologien”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 25, S. 2, 2015, s. 207-216. 

247. REZAEI, Mehdi, “Gırtlak Sözcüğünün Yapısı Üzerine”, Journal of World of Turks / 
Zeitschrift für die Welt der Türken, C. 10, S. 3, 2018, s. 34-39. 

248. RÓNA-TAS, András, “On the origin of Hungarian kölcsön ‘loan’”, Türk Dilleri 
Araştırmaları Dergisi, C. 17, 2007, s. 283-289. 

249. RÖHRBORN, Klaus, “Tekrar Eski Türkçe bäg eşi”, Çev. Gönül Aris, International 
Journal of Old Uyghur Studies, C. 1., S. 1, 2019, s. 89-94. 

250. SAATÇİ, Önder, “Fono-Semantik Ayrılaşma/Arkaiklik Bağlamında Irak Türkmen 
Ağızlarında Âcı(u)ġ, ‘Ecci, ‘Eccüg(k)”, Diyalektolog Dergisi, S. 19, 2018, s. 65-76. 

251. SALAN, Musa, “Türkçe söyle- ‘konuşmak, söylemek’ Fiilinin Etimolojisi Üzerine”, 
Türkbilig Dergisi, S. 33, 2017, s. 85- 89. 

252. SARICA, Bedri, “Akçik / Ahçik Sözcüğü Üzerine”, Uluslararası Türkçe Edebiyat 
Kültür Eğitim Dergisi, S. 4/1, 2015, s. 265- 277. 

253. SARICA, Bedri, “Ḳuda / Ġuda Sözcüğü Üzerine”, Atatürk Üniversitesi Türkiyat 
Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 54, 2015, s. 85-101. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

169 
 

254. SARICA, Mustafa, “Türkçede Kök Biçimbirimler ve Genişleme Yolları”, Van Yüzüncü 
Yıl Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, S. 13, 2007, s. 54- 84. 

255. SARITİKEN, Hakan, “Tavşan Sözcüğünün Etimolojisi Üzerine”, Asia Minor Studies 
Dergisi, C. 7, S. 1, 2019, s. 10-135. 

256. SERTKAYA, Osman F., “Direk Kelimesinin Kökeni Üzerine Düşünceler”, Türk Dili 
Dergisi, S. 662, 2007, s. 113-119. 

257. SERTKAYA, Osman F., “Sağın ‘Doktor, Hekim’, Hemşire ‘Bacı’”, Türk Dili Dergisi, 
S. 665, 2007, s. 395-403. 

258. SERTKAYA, Osman F., “Çince 大 Tay ‘Büyük’ Kelimesi ile Yapılan Damla, Dayı, 
Teyze ve Dede Kelimeleri Üzerine”, Türk Dili Dergisi, S. 680, 2008, s. 150-159. 

259. SERTKAYA, Osman Fikri, “Yenisey Yazıtları’ndan 10, 25, 41, 51, 70, 109 ve 110 
Üzerine Etimolojik Açıklamalar ile Düzeltmeler”, İstanbul Üniversitesi Türk Dili ve Edebiyatı 
Dergisi, C. 39, 2008, s. 209- 228. 

260. SERTKAYA, Osman F., “Maydanoz Etimolojisine Katkılar”, Türk Dili Dergisi, S. 
699, 2010, s. 227-234. 

261. SERTKAYA, Osman F., “Lavaş Sözü Nereden Geliyor?”, Türk Dili Dergisi, S. 703, 
2010, s. 39-41. 

262. SERTKAYA, Osman F., “Bay, Bayan, Bayın ve Sayın Kelimeleri Üzerine”, Türk Dili 
Dergisi, S. 705, 2010, s. 195-203. 

263. SERTKAYA, Osman F., “Sanskrit Kökenli Çurni Kelimesinin Anlamı ‘Barut’ mu 
Yoksa ‘Toz’ mu?”, Türk Dili Dergisi, S.706, 2010, s. 349-354. 

264. SERTKAYA, Osman, “Vakit/Zaman/Çağ Bildiren İfadelerde Kullanılan sularında 
Kelimesinin Etimolojisi”, Türk Dili Dergisi, S. 710, 2011, s. 121-128. 

265. SERTKAYA, Osman F., “Kiçig, Küçük ve Bedük Kelimeleri ile Türevlerinin 
Etimolojileri”, Türk Dili Dergisi, S. 713, 2011, s. 409-416. 

266. SERTKAYA, Osman F., “Kışkırtmak Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Türk Dili Dergisi, 
S. 717, 2011, s. 233-239. 

267. SERTKAYA, Osman, “Torba Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Türk Dili Dergisi, S. 720, 
2011, s. 493-499. 

268. SERTKAYA, Osman, “Erzurumlu Emrah ile Yunus Emre’nin İsimlerinin Kökeni 
Nedir? Veya Süryani Kökenli Mar “Öğretmen, Üstad” Kelimesi Göktürkçede Geçer mi?”, Türk 
Dili Dergisi, S. 726, 2012, s. 442-446. 

269. SERTKAYA, Osman F., “Tagar ve Tagarçık Kelimeleri Hakkında veya Torba ve 
Torbalamak Üzerine Yeni Açıklamalar”, Türk Dili Dergisi, S. 732, 2012, s. 84-90. 

270. SERTKAYA, Osman Fikri, “Etimoloji Nedir – Ne değildir ve İsimden İsim Yapan +ay 
/+ey Eki Üzerine”, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 
19, S. 1, 2012, s. 43-72. 

271. SERTKAYA, Osman Fikri, “Adana, Begrek> Beyrek ve Elma Kelimelerinin Kökeni 
Üzerine”, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 19, S. 2, 
2012, s. 103-113. 

272. SERTKAYA, Osman, “Tü- “tamamlamak, bütünlemek” Fiilinin Türevlerinden Tüm”, 
Türk Dili Dergisi, S. 740, 2013, s. 77-80. 

273. SERTKAYA, Osman, “Lakırdı Kelimesinin Etimolojisi Üzerine”, Türk Dili Dergisi, S. 
742, 2013, s. 68-72. 

274. SERTKAYA, Osman F., “Elma Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Türk Dili Dergisi, S. 
750, 2014, s. 63-66. 

275. SERTKAYA, Osman F. “Kür Şad Adının Etimolojisi veya Türk Tarihinde Kür Şad 
Adlı Bir Kişi Var mıdır?”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 14, 2014, s. 1-10. 

276. SERTKAYA, Osman F., “Adana Kelimesinin Etimolojisi Üzerine”, Türk Dili Dergisi, 
S. 763, 2015, s. 67-69. 

277. SERTKAYA, Osman Fikri, “Tüm Kelimesi Üzerine Yeni Değerlendirmeler”, 
Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 5/3, 2016, s. 1063- 1093. 

278. SERTKAYA, Osman F., “Orun Kelimesinin Etimolojisi Üzerine”, Türk Dili Dergisi, 
S. 810, 2019, s. 4- 9. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

170 
 

279. SEVİNÇLİ, Veysi, “A- Fiili ve Türevleri”, Bingöl Üniversitesi Sosyal Bilimler 
Enstitüsü Dergisi, C. 8, S. 15, 2018, s. 399-417. 

280. SIDDIKOV, Zafarjon, “Vuruş Kavramlı Türkçe Akraba Kelimeler: Ses Olayları ve 
Etimoloji”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 55, S. 2, 2007, s. 151-174. 

281. STACHOWSKI, Marek, “Turkish dirsek ‘elbow’, Yakut tühürges ‘knee’ and some 
connected words”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 17, 2007, s. 335-343. 

282. STACHOWSKI, Marek, “Yeniden Türkçe Çocuk Sözcüğünün Kökeni Üzerine”, 
Türkbilig Dergisi, S. 17, 2009, s. 116-123. 

283. SATCHOWSKI, Marek, “Genel Türkçe Bağlamında Türkiye Türkçesinde Şimdi ve 
İşte Sözcüklerinin Etimolojisi”, çev. Hülya Kaya, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 57, 
S. 1, 2009, s. 93-98. 

284. STACHOWSKI, Marek, “Turkish kav ‘Tinder’”, Türkbilig Dergisi, S. 22, 2011, s. 31-
34. 

285. STACHOWSKI, Marek, “Türkçe dirsek ‘Dirsek’, Yakutça tühürges ‘Diz’ ve Bağlantılı 
Bazı Sözcükler”, Çev. Esra Kayışlı, Türkbilig Dergisi, S. 25, 2013, s. 135- 142. 

286. STACHOWSKI, Marek, “Türkçe şayka ‘güvertesiz bir çeşit savaş kayığı’ Kelimesinin 
Macar Kökeni Üzerine Bazı Düşünceler”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 14, 2014, s. 23- 26. 

287. STACHOWSKI, Marek, “Avrupa Balkan(lar)ı, Türkçe bal(yk) ve Bunların Asıl 
Anlamları Sorunu”, Çev. Mustafa Ağca, Türkbilig Dergisi, S. 27, 2014, s. 155-159. 

288. STACHOWSKI, Marek; WOODHOUSE, Robert, “İstanbul’un Etimolojisi: Mevcut 
Kanıtlardan Mümkün Olduğunca Faydalanılarak”, Çev. Ekrem Beyaz, Türk Dili Araştırmaları 
Yıllığı-Belleten, C. 65, S. 1, 2017, s. 163- 190. 

289. ŞAHİN, İbrahim, “Sunakata (Sıgnak) Oykoniminin Geçmişi, Bugünü ve Kökeni 
Üzerine”, Türklük Bilimi Araştırmaları, S. 25, 2009, s. 159-172. 

290. ŞAHİN, İbrahim, “Saruhan ve Saruhanoğulları Adlarının Kökeni Üzerine”, Dil 
Araştırmaları Dergisi, S. 18, 2016, s. 219-233. 

291. ŞAHİNBAŞ, Kübra, “Bengü / Mengü Kelimesi Üzerine”, Uluslararası Beşeri Bilimler 
ve Eğitim Dergisi, C. 5, S. 11, 2019, s. 466- 481. 

292. ŞEHİTOĞLU, Muammer, “besi Kavram İşareti Üzerine Bir Değerlendirme”, 
Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 8/3, 2019, s. 1369-1384. 

293. ŞEN, Mesut, “Türklerde Kışlag ve Yaylag Kavramları Üzerine Düşünceler”, Çukurova 
Üniversitesi Türkoloji Araştırmaları Dergisi, C. 3, S. 2, 2018, s. 131- 148. 

294. ŞEN, Serkan, “İğdiş Sözcüğü Nereden Geliyor?”, İlmî Araştırmalar Dergisi, S. 23, 
2007, s. 123- 130. 

295. ŞEN, Serkan, “Eski Türkçede Gök ile Yerin Adlandırılışında Renklere Dayalı Deyim 
Aktarmalarından Yararlanma ve Kara Sözcüğünün Kökeni Üzerine”, İlmî Araştırmalar Dergisi, 
S. 24, 2007, s. 129- 136. 

296. ŞEN, Serkan, “Köl Tigin Yazıtının Güneybatı Yüzünde Agışın Mı Yoksa Agısın Mı 
Okunmalı?”, Turkish Studies Dergisi, C. 2, S. 2, 2007, s. 603-609. 

297. ŞEN, Serkan, “Çok Sözcüğü Nereden Geliyor?”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-
Belleten, C. 57, S. 2, 2009, s. 107- 111. 

298. ŞEN, Serkan, “Sık Sözcüğünün Kökeni Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, C. 7, S. 4, 
2012, s. 513-517. 

299. ŞEN, Serkan, “Gebermek Fiilinin Kökeni Üzerine”, Uluslararası Türkçe Edebiyat 
Kültür Eğitim Dergisi, S. 7/1, 2018, s. 126- 135. 

300. ŞENGÜL, Fatih, “Homeros’a Göre Kimmer Kavim Adı Etimolojisi”, Karadeniz 
Araştırmaları Dergisi, S. 17, 2008, s. 33- 42. 

301. ŞENGÜL, Fatih, “Hippos ile Hippace”, Karadeniz Araştırmaları Dergisi, S. 19, 2008, 
s. 41-50. 

302. ŞEVİK, Nesrin; TOSUN, Muharrem, “Erek Sözcüğünün Terimceleşme Serüveni 
Üzerine Etimolojik Bir Çalışma: Erek Sözcüğü ve Çeviribilim”, Uluslararası Sosyal 
Araştırmalar Dergisi, C. 8, S. 37, 2015, s. 247- 253. 

303. ŞİMŞEK UMAÇ, Zeynep, “Yine/Gene Sözcüğü Üzerine”, Balıkesir Üniversitesi 
Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, C. 22, S. 41, 2019, s. 47- 74. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

171 
 

304. ŞİMŞEK, Yaşar “Meşhed Nüshası Türkçe Kur’an Tercümesinin Söz Varlığı Üzerine 
Notlar”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 42, 2017, s. 97-111. 

305. ŞİMŞEK, Yaşar “Meşhed Nüshası Türkçe Kur’an Tercümesinin Söz Varlığı Üzerine 
Notlar II: Bazı Hapaxlar Üzerine”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 43, 
2018, s. 65-75.  

306.  ŞİRİN, Hatice, “Türkçede Boncuk Sözü ve Anlam Alanları”, Karaman Dil-Kültür ve 
Sanat Dergisi, 2007, s. 234-241. 

307. ŞİRİN, Hatice, “Tonlukuk Yazıtı’nda Geçen Ugur Kalıtdım İbaresi Üzerine Yeni Bir 
Anlamlandırma Teklifi”, Erdem Dergisi, S. 48, 2007, s. 157-168. 

308.  ŞİRİN, Hatice, “Kan Ağla- ve Baş Bağla- Deyimlerinin Bilge Kağan ve Suci Yazıtları 
Temelinde Açıklaması”, Türkbilig Dergisi, S. 16, 2008, s. 137-145. 

309.  ŞİRİN, Hatice, “Vampir”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 58, S. 2, 2010, s. 
119-130. 

310. ŞİRİN, Hatice, “Etimoloji Önerileri: eser, yelek”, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih 
Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 19, S. 1, 2012, 91-102. 

311. ŞİRİN, Hatice, “kıyamet kop- Üzerine”, Semih Tezcan’a Armağan, AİBÜ Sosyal 
Bilimler Enstitüsü Dergisi, C. 13, 2013, s. 421-430. 

312. ŞİRİN, Hatice, “Dil Devrimi’nin Melez Sözcükleri ve ‘Bağnaz’ Üzerine”, Türk Dili 
Dergisi, S. 809, 2019, s. 12-20. 

313. ŞİRİN, Hatice, “Türkçede Yoğurt”, Türk Dili Dergisi, S. 811, 2019, s. 4- 15. 
314. ŞİRİN, Hatice, “Öküz Sözcüğü Üzerine”, Türk Dili Dergisi, S. 816, 2019, s. 4- 17. 
315. TERES, Ersin, “Ertüt ~ Belek Sözcükleri Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, C. 3, S. 1, 

2008, s. 367-370. 
316. TERES, Ersin, “Divânü Lugâti’t-Türk’te Yağma Boyu ve Yağma Diyalektine Ait 

Kayıtlar”, İstanbul Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi, S. 18, 2008, s. 221-233. 
317. TERES, Ersin, “Çağataycanın Sözvarlığı ve Bu Sözvarlığından Birkaç Sözcük 

Üzerine”, Folklor-Edebiyat Dergisi, S. 62, 2010, s. 69-83. 
318. TEZCAN, Mehmet, “Yabgu Unvanı ve Kullanımı (Kuşanlardan İlk Müslüman Türk 

Devletlerine Kadar)”, Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 48, 2012, 
s. 305-342. 

319. TISHIN, Vladimir, “Eski Türk Tarihî Hakkındaki Çince Kaynaklarda Geçen dáguān 
Terimi Üzerine”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 15, 2014, s. 39- 51. 

320. TOKAY, Yaşar, “Divanü Lugati’t Türk’te Kızgınlık İfade Eden Kelimeler”, Turkish 
Studies Dergisi, C. 6, S. 1, 2011, s. 1789-1800. 

321. TOKAY, Yaşar, “Dîvânü Lugâti’t-Türk’te Geçen çıçalak ‘Serçe parmak’ ve çıçamuk 
‘Yüzük parmağı’ Kelimeleri Üzerine Bazı Düşünceler”, Uluslararası Sosyal Araştırmalar 
Dergisi, C. 5, S.22, 2012, s. 204- 210. 

322. TOKAY, Yaşar, “Eski Türkçe ımızġan- ‘uyuklamak’ Fiili ve Türkiye Türkçesindeki 
Kalıntıları”, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, s. 8/2, 2019, s. 699-712. 

323. TOKER, Mustafa, “Haydi, Hadi, Hayda Kelimeleri Üzerine”, Selçuk Üniversitesi 
Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 30, 2011, s. 55- 70. 

324. TOKYÜREK, Hacer, “Eski Uygurca Kat-/Kaḍ- ‘Anlamak’ Fiili”, İstanbul Üniversitesi 
Türk Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. 59, S. 1, 2019, s. 193- 201. 

325. TOPAL, Erol, “Giresun’un Eynesil Ağzında Yaşayan Arkaik Bir Kelime: İçikmek”, 
Gazi Türkiyat Dergisi, S. 18, 2016, s. 157-162. 

326. TOPÇU, Çiğdem, “Şimşek Kelimesi Üzerine”, Akademik Bakış Dergisi, S. 30, 2012, s. 
1-8. 

327. TOPUZ, Gülşah, “Yavuz ve Yavlak Kelimelerinin Etimolojilerine Dair Düşünceler, 
Dil ve Edebiyat Araştırmaları Dergisi, S. 16, 2017, s. 165-175. 

328. TOSUN, İbrahim; KOÇ Ali, “Tunceli İli Adlarının Köken, Yapı ve Anlamları”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 12, S. 34, 2017, s. 411-421. 

329. TULUM, Mehmet Mahur, “Dede Korkut Oğuznameleri’nde Geçen 
ḳazaġuc/ḳazaḳuc/ḳaraḳuc/ḳaraḳoç/ḳaragüç Üzerine Yeni Açılımlar”, Türk Dünyası Araştırmaları 
Dergisi, S. 225, 2016, s. 215-222. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

172 
 

330. TÜRK, Ahmet Turan, “Bâbürname’de Köken Bilgisi Denemeleri”, Motif Akademi-
Halk Bilimi Dergisi, C. 12, S. 25, 2019, s. 203-214. 

331. TÜRK, Vahit, “Ocak Sözü ve Ailesi”, Gazi Türkiyat Dergisi, S. 5, 2009, s. 251-258. 
332. TÜRK, Vahit, “Türkülerde Eski (Arkaik) Sözler”, Turkish Studies Dergisi, C. 4, S. 8, 

2009, s. 83-87. 
333. TÜRK, Vahit, “Bolgay, bolga, ola Üzerine”, Türk Kültürü Araştırmaları Dergisi, S. 

2015/1, s. 11-24. 
334. TÜRKMEN, Seyfullah, “Darmadağın Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Türk Kültürü 

Araştırmaları, S. 2010/1, s. 150-155. 
335. UÇAR, Erdem, “Uygurca Üzüt ~ Üzütlüg Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, C. 6, S. 1, 

2011, s. 1885-1890. 
336. UÇAR, Erdem, “Uygurca Yilvi ve Türevleri Üzerine”, Akademik Araştırmalar Dergisi, 

S. 55, 2012, s. 121-130. 
337. UÇAR, Erdem, “Eski Uygurca Sözvarlığına Katkılar I: Kalıplaşmış kuturu Zarfı 

Üzerine”, Modern Türklük Araştırmaları Dergisi, C. 10, S. 3, 2013, s. 163-179. 
338. UÇAR, “Erdem, Eski Türkçe Burnaç ‘Su kabı’ Kelimesinin Kökeni Üzerine 

Düşünceler”, Dede Korkut Uluslararası Türk Dili ve Edebiyatı Araştırmaları Dergisi, S. 11, 
2016, s. 127- 132. 

339. UÇAR, Erdem, “Eski Türkçe Yapa ‘Tamamen’ Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Türük 
Dergisi, S. 9, 2017, s. 118- 127. 

340. UÇAR, Erdem, “Kutadgu Bilig Dizinindeki Bir Kelime Hakkında V: Yig ‘1. Çiğ; 2. 
Kötü, Fena’ Üzerine”, Uluslararası Türk Lehçe Araştırmaları Dergisi (TÜRKLAD), C. 1, S. 1, 
2017, s. 117- 122. 

341. UÇAR, Erdem, “Köl Tigin (Doğu 26) ve Bilge Kağan (Doğu 21) Yazıtlarındaki 
nŋyILSG İbaresi Üzerine”, Uluslararası Türk Lehçe Araştırmaları Dergisi (TÜRKLAD), C. 1, S. 
2, 2017, s. 6-15. 

342. UÇAR, Erdem, “Sir Gerard Clauson’un Sözlüğündeki ‘Muhtemel Etimolojiler’ 
Üzerine”, Journal of Old Turkic Studies, C. 1, S. 2, 2017, s. 74-90. 

343. UÇAR, Erdem, “Eski Türkçe et- ve öt- Fiilleri Üzerine”, Journal of Old Turkic Studies, 
C. 2, S. 2, 2018, s. 79-97. 

344. UÇAR, Erdem, “Kutadgu Bilig Neşrindeki Birkaç Kelime Hakkında (Ayıŋla- ve 
Tak)”, Uluslararası Türk Lehçe Araştırmaları Dergisi (TÜRKLAD), C. 2, S. 1, 2018, s. 208- 214. 

345. UÇAR, Erdem, “Eski Uygurca tww veya twyw ~ twvw Kelimesinin Kökeni Üzerine”, 
Uluslararası Türk Lehçe Araştırmaları Dergisi (TÜRKLAD), C. 3, S. 1, 2019, s. 78- 85. 

346. UÇAR, Erdem, “Kutadgu Bilig Dizinindeki Bir Kelime Hakkında VIII: İgdiş ve İgdişçi 
Üzerine”, Korkut Ata Türkiyat Dergisi, C. 1, S. 1, 2019, s. 11-18. 

347. UÇAR, Erdem, “Dede Korkut Anlatmalarındaki Ban Üzerine”, Anasay, S 10, 2019, s. 
21-42. 

348. UĞUR ÇERİKAN, Fidan; ALANKO Mehmet Rıza, “Dövmenin Çeşitli Dillerdeki 
Etimolojisi ve Kısa Tarihçesi”, Pamukkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Dergisi, S. 
25/1, 2016, s. 166-193. 

349. UĞURLU, Mustafa, “Türkçe Yer Adları: Günlükbaşı”, Akademik Araştırmalar 
Dergisi, S. 34, 2007, s. 129-137. 

350. USMANOVA, Shoira, “Altay Dillerinde Bazı Ev Gereç Adları Üzerine”, Çev. Galip 
Güner, İlmî Araştırmalar Dergisi, S. 25, 2008, s. 97-103. 

351. USMANOVA, Shoira, “Altay Dillerinde Üst Giysi Adları”, Türk Dünyası İncelemeleri 
Dergisi, C. 11, S. 1, 2011, s. 15-23. 

352. UYGUR, Sinan, “Isla- Fiilinin Kökeni Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, C. 3, S. 2, 
2008, s. 737-742. 

353. UZUNTAŞ, Hülya, “Karangu(y)> Karañu Kelimesi Moğolca mı, Türkçe mi?”, Gazi 
Türkiyat Dergisi, S. 17, 2015, s. 175-182. 

354. ÜNAL, Orçun, “Kutadgu Bilig’de Geçen Yaŋsaguçı Kelimesi Üzerine”, Selçuk 
Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Dergisi, S. 28, 2010, s. 159- 170. 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

173 
 

355. ÜNAL, Orçun, “Oğuzca Ayla ‘öyle, o şekilde’ Kelimesinin Kökeni Üzerine”, Dil 
Araştırmaları Dergisi, S. 8, 2011, s. 155-169. 

356. ÜNAL, Orçun, “Bir Kez Daha Eski Türkçe Yaŋa ~ Yaŋan ~ Yagan ‘Fil’ Kelimesinin 
Etimolojisi Üzerine”, Hacettepe Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları, S. 21, 2014, s. 229- 249. 

357. ÜNAL, Orçun, “Sözde Karca Kelimelerin Kökeni ve Türkçedeki Hurri-Urartuca 
Leksikal Alıntılar Üzerine”, Türkbilig Dergisi, S. 34, 2017, s. 25-68. 

358. ÜNAL, Orçun, “Çuvaş Türkçesi Pĕśĕ ‘Uyluk, Bacak’ Kelimesinin Etimolojisi 
Üzerine”, Modern Türklük Araştırmaları Dergisi, C. 15, S. 4, 2018, s. 532- 540. 

359. ÜNAL, Orçun, “Dîvânü Lugâti’t-Türk’te Gözden Kaçan Bir Fiil Atıl- ‘Atılmak’”, Gazi 
Türkiyat Dergisi, S. 23, 2018, s. 93-97. 

360. ÜNAL, Orçun, “Klasik ve Orta Moğolca Söz Varlığında Türkçe Kökenli Kelimeler I 
(A–D)”, Journal of Old Turkic Studies, C. 3, S. 2, 2019, s. 502-615. 

361. ÜSTÜN, Mehmet Cihat, “Erzincan Ağzına Etimolojik Bir Yaklaşım: Karma 
Kelimeler”, Diyalektolog Dergisi, S. 18, 2018, s. 183-217. 

362. ÜŞENMEZ, Emek, “Tün Sözü Üzerine”, Turkish Studies Dergisi, C. 3, S. 1, 2008, s. 
399-404. 

363. VÁSÁRY, István, “Moğollorda Süt Kardeşler Kurumu (emildäş ve kökäldäş)”, Ankara 
Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 19, S. 1, 2012, 103-118. 

364. VOVIN, Alexander, “Some Thoughts on the Origin of Old Turkic yaŋa ~ yaŋan ~ 
yaγan and Middle Mongolian ʒa’an ‘elephant’”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, 
s. 413-421. 

365. VOVIN, Alexander, “On The Etymology of Middle Korean psʌr ‘rice’”, Türk Dilleri 
Araştırmaları Dergisi, C. 23, S. 2, 2015, s. 229-238. 

366. YAKOVLEVIÇ VLADIMIRTSOV, Boris, “Eski Türkçedeki Ötüken Yiş Kelimesi 
Üzerine”, Türk Dünyası İncelemeleri Dergisi, C. 10, S.1, 2010, s. 207- 210. 

367. YALÇIN, Süleyman Kaan, “Ten Sözcüğü Üzerine Etimolojik Bir Deneme”, Fırat 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 25, S. 2, 2015, s. 103-108. 

368. YALÇIN, Süleyman Kaan, “Geri Sözcüğünün Etimolojisi Üzerine Bir 
Değerlendirme”, Atatürk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Dergisi, S. 56, 2016, s. 
767-774. 

369. YAVUZ, Serdar; BULDUK, Türker Barış, “Aboş Kelimesinin Kökeni ve Anlamı”, 
Tarih Okulu Dergisi, S. 15, 2013, s. 405-412. 

370. YAVUZARSLAN, Paşa, “Prof. Dr. Hasan Eren’in Türkçenin Sözvarlığı Üzerine 
Yaptığı Çalışmalarda Etimolojik Prensipler”, Türkbilig Dergisi, S. 18, 2009, s. 194-209. 

371. YAVUZARSLAN, Paşa, “Türk Dilinin Tarihî Kaynaklarında Yaz ve Yay 
Sözcüklerinin Semantik Analizi Üzerine”, Türk Dili Araştırmaları Yıllığı-Belleten, C. 57, S. 2, 
2009, s. 113- 133. 

372. YAVUZARSLAN, Paşa, “Türk Dilinin Tarihî Söz Varlığından Örnekler II (eyermek < 
éḏermek)”, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 17, S. 1, 
2010, s. 159-176. 

373. YAVUZARSLAN, Paşa, “Anadolu’da Öksüz Yavru Hayvan Besleme ve ekti ~ ehdi 
Sözcüğü”, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 19, S. 1, 
2012, s. 141-158. 

374. YAVUZARSLAN, Paşa, “Tarihî Türk Dili Metinlerinde şimşek (< süğşek? ~ süŋşek < 
süŋüşek) Kelimesinin Varyantları ve Etimolojisi”, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya 
Fakültesi Türkoloji Dergisi, C. 20, S. 2, 2013, s. 135-170. 

375. YAYLA, Yasin, “Bir Sözlük Maddesi olarak Çay” Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, 
C. 25, S. 2, 2015, s. 251-262. 

376. YENER, M. Levent, “Çuvaşça Юm/Yum-Ortak Türkçe Yum Sözcüğü Üzerine”, Gazi 
Türkiyat Dergisi, S. 10, 2012, s. 189-210. 

377. YENER, Mustafa Levent, “Çuvaşça Varak / Ortak Türkçe Özek Sözcüğü Üzerine”, 
Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 3/1, 2014, s. 124- 131. 

378. YIKILMAZ, Arzu, “Bir göçüşme Örneği: çizgin- (< çigzin-) ve tézgin- (< tégzin-)” 
Littera Turca Journal of Turkish Language and Literature, C. 4, S. 1, 2018, s. 344-350. 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

174 
 

379. YILDIRAN, İbrahim, “Fair Play: Etimolojik, Semantik ve Tarihsel Bir Bakış”, Gazi 
Beden Eğitimi ve Spor Bilimleri Dergisi, C. 16, S. 4, 2011, S. 3-18. 

380. YILDIRIM, Dursun, “Kitab-ı Dede Qorqud Metninde Bir Sözcük: bam”, Türk Kültürü 
Araştırmaları Dergisi, S. 2008/1, s. 152-266. 

381. YILDIRIM, Faruk, “Derleme Sözlüğü’ndeki Gizli Dil Verileri Üzerine”, Turkish 
Studies Dergisi, C. 7, S. 4, 2012, s. 565-578. 

382. YILDIRIM, Fikret, “The Game Sinsin and Its Old Turkic Cultural Reflections”, Türk 
Dili ve Edebiyatı Dergisi, C. 59, S. 1, 2019, s. 221-231. 

383. YILDIRIM, Kürşat, “Tatar Adının Kökeni Üzerine”, Türkiyat Mecmuası, C. 22, S. 2, 
2012, s. 171- 190. 

384. YILDIRIM, Kürşat, “Juan Juan Adı Üzerine”, Türk Kültürü İncelemeleri Dergisi, S. 
28, 2013, s. 1-10. 

385. YILDIRIM, Nurgül, “Asi Nehri’nin Adı Üzerine Bir İnceleme”, Archivum Anatolicum-
Anadolu Arşivleri Dergisi, C. 11, S. 2, 2017, s. 77-87. 

386. YILDIRIM, Talip, “Dîvânü Lügâti’t-Türk’te Geçen Mimarlıkla İlgili Adlar”, Uşak 
Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi, C. 4, 2012, s. 22-40. 

387. YILDIZ, Hüseyin, “Türkçede Çingeneler İçin Kullanılan Kelimeler ve Bunların 
Etimolojileri”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 1, 2007, s. 61-82. 

388. YILDIZ, Hüseyin, “Sanskritçe ratna, Anadolu’da Eratna mı oldu? Eratna Kelimesinin 
Etimolojisi Üzerine Notlar”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 11, 2012, s. 37- 56. 

389. YILDIZ, Hüseyin, “satın (almak) Kelimesi Üzerine”, Dil Araştırmaları Dergisi, S. 13, 
2013, s. 109- 130. 

390. YILDIZ, Hüseyin, “Some Notes on the Etymology of the Word altai / altay”, Dil 
Araştırmaları Dergisi, S. 20, 2017, s. 187-201. 

391. YILDIZ, Hüseyin, “Eski Uygurca arvış Kelimesinin Etimolojisi Üzerine”, Türkiyat 
Mecmuası, C. 28, S. 2, 2018, s. 277- 309. 

392. YILDIZ, Hüseyin, “Kanat Kak-(mak) Birleşiik Fiilinin Kökeni Üzerine”, Gazi Türkiyat 
Dergisi, S. 23, 2018, s. 71-92. 

393. YİĞİT, Hayrettin, “Yörük ‘Yörür mü?’: Yörük Kelimesinin Etimolojisi Üzerine Bir 
Deneme”, Asia Minor Studies Dergisi, C. 7, S. 1, 2019, s. 15-23. 

394. YÜKSEL, Musa Şamil, “Türk Kültüründe Levirat ve Timurlularda Uygulanışı”, 
Turkish Studies Dergisi, C. 5, S. 3, 2010, s. 2027-2058. 

395. ZAHİDOĞLU, Vahid Adil, “Dede Korkut Kitabı’nda Geçen Ağayıl ve Kaytaban 
Kelimelerinin Etimolojisi Üzerine”, Uluslararası Türkçe Edebiyat Kültür Eğitim Dergisi, S. 3/3, 
2014, s. 37- 48. 

396. ZEREN, Münevver Ebru, “Özel Kişi Adı Korkut: Etimolojik Tartışma”, Turkish 
Studies Dergisi, C. 10, S. 8, 2015, s. 2363-2372. 

397. ZEREN, Münevver Ebru, “Eski Türkçe bögü/bügü ve bokuk/bokug/bükük/bukug 
Sözcüklerinin Kullanım ve Anlamları Hakkında”, Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları 
Dergisi, S. 44, 2018, s. 77- 91. 

398. ZHAORIGETU, “sayin In Mongolic and sağ In Turkic”, Türk Dili Araştırmaları 
Yıllığı-Belleten, C. 61, S. 2, 2013, s. 219- 222. 

399. ZIEME, Peter, “Alttürkisch Amboß”, Türk Dilleri Araştırmaları Dergisi, C. 18, 2008, 
s. 429-436. 

400. ZIEME, Peter, “Eski Türkçe Eş/Hanım Kelimesi Üzerine Bazı Açıklamalar”, Çev. 
Aybüke Betül Kıymaz, Türkbilig Dergisi, S. 25, 2013, s. 129-133. 
 
3. DİZİN 
a-, 279 
aboş, 369 
âcı(u)ġ, 250 
aco, 201 
adak, 189 

Adana, 271, 276 
adina, 59 
adina ertesi, 59 
agısın, 296 
agışın, 296 

ağa, 89 
ağayıl, 395 
ağıt, 20 
ağras, 203 
ağrıs, 203 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

175 
 

ahçik, 252 
ajlaŋ, 142 
akçik, 252 
alaçuk, 175 
alışveriş, 78 
altay, 390 
amboß, 399 
añ mañ, 13 
anne, 15 
arçın, 116 
ardıç, 165 
arkan, 92 
arvış, 391 
asara-, 218 
A-shih-na, 70 
Asi, 385 
asru, 223 
aşa-, 218 
atıl-, 359 
ayak, 145 
Ğayçiçeği, 230 
ayıŋla-, 344 
ayla, 355 
ayran, 216 
Azerbaycan, 64 
baça-, 50 
bäg eşi, 249 
bağ, 92 
bağa, 171 
bağırtlak, 212 
bağnaz, 312 
bakarak ol-, 152 
Balaton, 113 
balavurt, 67 
balık, 129 
balık, 287 
Balkan, 287 
balta, 177 
bam, 380 
Bambam, 228 
Bamsı, 228 
ban, 228, 347 
Banu, 228 
basruk, 220 
baş bağla-, 308 
bay, 262 
bayağı, 62 
bayan, 262 
bayın, 262 
baykuş, 173 
bedel, 146 
bedük, 265 
belek, 315 
bengü, 291 

bergamot, 66 
bérkut, 54 
bernä, 169 
besi, 292 
bey armudu, 66 
beyrek, 271 
biçmek, 146 
bir, 210 
birince, 217 
bitik, 183 
bokug, 397 
bokuk, 397 
bolay, 200 
bolga, 333 
bolgay, 333 
boncuk, 306 
bosch, 4 
boş, 4 
boşboşçu, 4 
bögü, 397 
Bucak, 182 
bukug, 397 
bulay, 200 
Bulçu, 29 
buluŋ, 91 
burnaç, 338 
bücür, 67 
bügü, 397 
bükri, 75 
bükük, 397 
bürküt, 54 
ceviz, 103 
Chuanchü Yenchih, 110 
Chüch’ü, 110 
cicianne, 72 
çaça, 237 
çay, 375 
çeçil, 67 
çek, 144 
çekirge, 82 
çepiş, 134 
Çeştepe, 42 
çıçalak, 73, 321 
çıçamuk, 321 
çımılaş-, 119 
çımkılaş-, 119 
çımşılaş-, 119 
çıntan ıgaç, 30 
çigzin-, 378 
çiğne-, 148 
Çin, 163 
çinçavat, 68 
çingene, 387 
çizgin-, 378 

çocuk, 2, 26, 282 
çok, 297 
çöp, 77 
çurni, 263 
dáguān, 319 
Dahhâk, 142 
dalyan, 154 
damla, 258 
darmadağın, 334 
dayı, 258 
dede, 258 
direk, 256 
dirsek, 281, 285 
dövme, 348 
du+, 111 
dügä, 56 
‘ecci, 250 
‘eccüg, 250 
ede, 181 
eğit-, 41 
eğitim, 41 
ehdi, 373 
ekol, 39 
ekti, 373 
ele-, 120 
elley, 120 
elma, 271, 274 
élt-, 83 
emek-, 151 
emildäş, 363 
em-, 179 
Emre, 104 
erat, 226 
Eratna, 388 
erek, 302 
erinç, 186 
ertüt, 315 
Erzincan, 174 
Erzurumlu Emrah, 268 
eser, 310 
esiz, 8 
esne-, 148 
eş, 400 
eşik, 14 
eşük, 219 
et-, 343 
etiŋiri, 221 
eyermek, 372 
eyle-, 160 
fair play, 379 
ga+, 112 
gacı, 12 
garamsa (lames), 67 
Gaziantep, 241 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

176 
 

geber-, 299 
Gelibolu, 196 
gene, 303 
gerçek, 166 
gerdek, 238 
geri, 369 
geşür, 137 
getir-, 90 
getür-, 90 
gırtlak, 247 
gitar, 204 
gocun-, 150 
Gordas, 115 
Gorgân, 114 
Grumbates, 115 
guda, 253 
güllaç, 193 
güney, 45 
Günlükbaşı, 349 
hadi, 323 
hakikat, 166 
hanım, 400 
hayda, 323 
haydi, 323 
hemşire, 257 
hırsız, 61 
Hippace, 301 
Hippos, 301 
hörgüç, 75 
Hsülü Chüanchü, 110 
ımızġan-, 322 
ısla-, 352 
ısmarla-, 191 
içik-, 225, 325 
İdi, 201 
igdiş, 346 
igdişçi, 346 
iğdiş, 294 
iki, 210 
il-, 83 
ilen-, 83 
İstanbul, 288 
işit-,151 
işte, 283 
Juan Juan, 384 
kabaç, 112 
kaçan, 158 
kaḍ-, 324 
kadın, 57, 112 
kadır, 112 
kagadun, 112 
Kagan, 112 
kagılhan, 112 
kagışgay, 112 

kagıtlaş, 112 
Kallipolis, 196 
kambur, 75 
kan ağla-, 308 
kanat kak-, 392 
kapgan, 112 
kapı, 14 
Ḳapḳan, 65 
kaplan, 37 
kara, 295 
Karagan Kısıl, 28 
ḳaragüç, 329 
ḳaraḳoç, 329 
ḳaraḳuc, 329 
karanguy, 353 
karanlık, 176 
karañu, 353  
karlambaç, 209 
karsambaç, 209 
karşanbaç, 209 
kat-, 324 
katun, 112 
kav, 284 
kaytaban, 395 
Kazan, 1 
ḳazaġuc, 329 
ḳazaḳuc, 329 
käzig, 197 
kebîkeç, 118 
keçi, 126, 127 
kedimlig, 219 
keltür-, 90 
kelür-, 90 
Kençekçe, 132 
Kençekler, 132 
kertgün-, 168 
kertkün-, 168 
kesmek, 146 
kıranta, 156 
kıskan-, 232 
kışkırtmak, 266 
kışlag, 293 
kıyamet kop-, 311 
kızıl kurt, 206 
kızzırkot, 206 
kiçi, 126, 127 
kiçig erŋek, 73 
kiçig, 265 
kiçik, 126, 127 
Kimmer, 300 
kirtgün-, 168 
kişne-, 151 
koca, 69 
koçun-, 150 

Koorg, 114 
korçak, 164 
Kordan, 114 
Korkut, 208, 396 
Kormisoş, 115 
koş, 35 
Kotgaros, 115 
Kotyora, 84 
Kovratos, 115 
koz, 103 
köçek, 106 
kökäldäş, 363 
kökez, 239 
kölcsön, 248 
Köl Tegin, 44 
körgit-, 211 
körtgür-, 211 
kötü, 23, 117 
Krug, 115 
Krumel, 115 
Krumos, 115 
kuçgundı, 86 
ḳuda, 253 
kulun, 184 
Kuluncak, 184 
kumpir, 55 
Kurgan, 114 
Kurt, 115 
kuturu, 337 
kuzay, 45 
küçük, 126, 127, 265 
Kül Tegin, 44 
kül, 205, 214 
kündi, 143 
Kür Şad, 275 
kür, 46, 205 
küse-, 71 
lakırdı, 273 
lavaş, 261 
lenza, 67 
levirat, 394 
liv, 170 
loda, 60, 123 
Maçin, 163 
mandār, 141 
mandārlan-, 141 
mankafa, 13 
mankurt, 13 
mar, 268 
marsık, 67 
maydanoz, 260 
Me’cūc, 199 
mengü, 291 
Nargan, 116 



TÜRKİYE’DE KELİME ETİMOLOJİSİ ÜZERİNE YAYIMLANAN MAKALELER BİBLİYOGRAFYASI 
II (2007-2020) 

177 
 

ne mene(m), 80 
nŋyILSG, 341  
ocak, 331 
Oğuz, 43, 101, 234 
okul, 39 
ola, 333 
olta, 94 
oltur-, 90 
olur-, 90 
on-, 63 
oraman, 195 
Ordu, 84 
orman, 195 
orun, 278 
orunç, 3 
otur-, 90 
ög, 15 
öksüz öğüt, 162 
öküz, 314 
öleng/(y)ölen, 36 
öles, 135 
örgen, 92 
örs, 399 
öt-, 343 
ötrü, 107 
Ötüken Yiş, 366 
Ötüken, 27 
ötürü, 107 
özek, 377 
parmak, 210 
pazırık, 220 
pĕśĕ, 358 
pezevenk, 97 
psʌr, 365 
pür, 236 
ratna, 388 
sağ, 398 
sağın, 257 
sal-, 53 
sanç-, 130 
Saruhan, 290 
Saruhanoğulları, 290 
satın (al-), 389 
sayın, 190, 262 
sayin, 398 
Sekel, 105 
serçe parmak, 73 
Serik, 213 
serleg, 48 
Sıgnak, 289 
sığıt, 20 
sık, 298 
sıŋar, 91 
sırılsıklam, 38 

sırsıklam, 38 
silk-, 151 
simiş, 136 
sinsin, 382 
söyle-, 251 
söylesāne, 178 
sub, 244 
suhra, 67 
sukıngu, 139 
sularında, 264 
Sunakata, 289 
süğşek, 374 
süŋşek, 374 
süŋüşek, 374 
şayka, 286 
şimdi, 283 
şimşek, 326, 374 
T’uch’ı, 110 
tagar, 269 
tagarçık, 269 
tak, 344 
tapan, 100 
Tardu, 116 
Tarduş, 116 
tarı-, 121 
tarıgçı, 122 
Tarkan, 116 
Tarmaç, 116 
taş, 235 
taşla-, 235 
Tatar, 383 
tavşan, 255 
tégzin-, 378 
teknoloji, 187 
ten, 367 
tep-, 51 
teve, 219 
teyze, 258 
tézgin-, 378 
Tonyukuk, 34 
ṭopuḳḳoyun, 102 
torba, 128, 267 
torbalamak, 128 
toy, 227 
töre, 183 
tul, 235 
tulla-, 235 
Tunceli, 328 
tuygun, 25 
tuzġu, 6 
tü-, 272 
tüm, 277 
tün, 362 
Türk, 43, 93, 243 

tww, 345 
twyw, 345 
ulas, 135 
uragut, 147 
urgan, 92 
urlaşuban, 10 
uruk, 92, 99 
Urumçi, 198 
urunç, 3 
Uşak, 125 
uvut, 167 
uwut, 167 
uyat, 167 
ügüz, 244 
ürper, 149 
ürüŋ, 215 
üvey, 162 
üzmek, 146 
üzüt, 335 
üzütlüg, 335 
vampir, 309 
varak, 377 
vilta, 94 
Xinjiang, 33 
yabgu, 318 
yagan, 356, 364 
Yağma, 316 
yağmur, 88 
yardım, 224 
Yargan, 116 
yargı, 183, 231 
yarlıg, 140, 207 
yarlıka-, 140 
yavlak, 327 
yavuz, 327 
yay, 371 
yaylag, 293 
yaz, 371 
Yeʾcūc, 199 
yelek, 310 
yalgukk(ı)ya, 98 
yaŋa, 356, 364 
yaŋan, 356, 364 
yaŋsaguçı, 354 
yaŋşa, 159 
yapa, 339 
Yenchih, 110 
yılan, 85 
yılbız, 108 
yıŋak, 91 
yıp, 92 
yiçe, 49 
yig, 340 
yilvi, 336 



Galip GÜNER – Kader TÜNGÜÇ ÇELİK 

178 
 

yine, 303 
yoğurt, 96, 313 
yorı-, 87 
yörük, 392 

yum, 376 
yundak, 16 
Yunus Emre, 268 
Yürüñçin, 198 

yüzükoyun, 102 
ʒa’an, 364 

 

 


